
2015březen

NEČESÁNEK MISTREM 
REPUBLIKY

> více str. 5

PEJSKAŘI VENČÍ, 
ALE NEUKLÍZÍ

> více str. 7

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
PO ZMĚNÁCH 
POKRAČUJE

> více str. 18

Fašankové oslavy v Kyjově tradičně zahájilo setkání před Hospodou u Jančů.Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil



/ březen 2015

strana 2

MILÍ KYJOVJÁCI,

byť paní zima pomalu ale jistě předává své 
žezlo jaru, rozhořela se vášnivá debata 
k otázce sportu tradičně zimního. Jde o zá-
ležitost kluziště a jeho umístění. Dovolím si 
shrnout jednotlivé skutečnosti, které zvažují 
zastupitelé pro své konečné rozhodnutí. Co 
je asi nezpochybnitelné, je vůle všech vybu-
dovat v dohledné době plochu, kde by se 
dalo od listopadu do března bruslit. Dokonce 
dnes už převažuje názor, že by tato plocha  
měla mít rozměry regulérního hokejového 
hřiště, tedy minimálně 21 x 56 metrů. Já-
dro pudla však vězí v  umístění této ledo-
vé plochy. Po věcné debatě a zhodnocení 
podstatných argumentů zůstaly většinově 
pouze dvě lokality – městský stadion nebo 
sokolovna. Podporovatelé vybudování klu-
ziště na stadionu opírají své rozhodnutí  
o rozumný argument sportovního centra. 
Jsou zde soustředěny i ostatní sporty, je 
zde zázemí, možnost občerstvení i správ-
covský servis. Zastánci varianty „sokolov-
na“ logicky namítají, že další zahušťování 
stadionu je krok špatným směrem. Stáva-
jící hokejbalové hřiště by se muselo rozbít, 
zmizely by parkovací plochy uvnitř areálu  
a komplikovaná by byla v budoucnu uvažo-
vaná rekonstrukce basketbalové haly. Na-
opak na sokolovně by vyrostlo zcela nové 
hřiště na ploše, kterou Sokol Kyjov nabízí 
městu zdarma, a také možnost využití záze-
mí. Proti hovoří argument velké vzdálenosti 
od základních škol a paradoxně minimální 
vzdálenosti od Střední školy automobilní. 
Tamní školská rada si nedokáže představit, 
jak by vypadala výuka jejich studentů, když 
by jim pod okny křepčili žáci na ledu. 
Můžete se tak vžít do role zastupitelů  
a sami zvážit, pro kterou variantu byste 
zvedli ruku. Určitě k tomuto tématu udělá-
me samostatné hovory s  občany. Tradiční 
odpoledne se starostou se uskuteční ve 
středu 25. 3. 2015 od 15.00-19.00 ho-
din. Je určeno pro ty, kteří své drobnosti 
nechtějí řešit v širším fóru, ale individuálně,  
a nechtějí je řešit prostřednictvím emailu.
Milí čtenáři, ať Vám svěží jarní vánek přine-
se třeba nové inspirace do Vašich životů.

František Lukl

Z radnice

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů.

Informace ze 6. schůze 
Rady města Kyjova konané 
dne 5. ledna 2015

Rada města udělila: 
• souhlas s vybudováním suchých WC na lesním 
pozemku, který je ve vlastnictví města Kyjova, pro 
T. J. Sokol Vyškov. Souhlas bude obsahovat tyto 
podmínky: předložení kopie stanoviska vodařů  
a státní správy lesa, udržování okolí v řádném 
stavu, odpovědnost za bezzávadový provoz WC, 
uvedení pozemku do původního stavu po ukonče-
ní užívání. Společnost Lesy města Kyjova s.r.o. se  
k žádosti TJ Sokol Vyškov vyjádřila kladně. 

Dále rada města projednávala žádost majitele části 
objektu sila, který požádal o možnost vjezdu osob-
ních automobilu do objektu i z ul. Luční. Po diskusi 
se radní shodli na tom, že tuto žádost projednají 
na některé z dalších schůzí po doplnění požado-
vaných informací. 

Informace ze 7. schůze 
Rady města Kyjova konané 
dne 19. ledna 2015

Radní na obchůzce městem navštívili Charitu, kde 
projednali s ředitelem žádost ohledně parkovacích 
míst. Dále radní zhlédli sklepy v ul. Tyršova, kde je 
třeba vyměnit nové dveře. Také projednali možnost 
příjezdu osobních automobilů k nemovitostem na 
tř. Palackého z ulice Mezi Mlaty na žádost vlastníků 
nemovitosti. Konečně rozhodnutí bude učiněno po 
doplnění stanovisek dotčených osob.

Rada města schválila: 
• Základní umělecké škole Kyjov účelovou dotaci 
na účast v soutěžích v roce 2015 ve výši 40 tis. Kč. 

Rada města rozhodla: 
• o zřízení již tradiční bezplatné autobusové linky 
svážející kyjovské občany na krytý bazén v Ratíš-
kovicích v termínu 14. 2. až 18. 4. 2015 a 10. 10. 
až 12. 12. 2015 (vždy v sobotu). Více informací  
naleznete na www.mestokyjov.cz; 

• o zřízení nových odběrných míst elektrické ener-
gie s hodnotou jističe každý á 50 A na Masaryko-
vě náměstí v Kyjově za účelem zajištění elektrické 
energie pro kulturní, společenské a jiné akce, které 
se v centru města konají.

Informace z 8. schůze Rady města Kyjova konané dne 2. února 2015

Rada města vzala na vědomí: 
• podání žádostí o dotace z MŠMT na projekty „Rekonstrukce atletické dráhy v areálu Městského stadionu 
Kyjov“ a „Vybudování multifunkčního sportovního hřiště s ledovou plochou“. V případě schválení žádosti 
je předpokládána realizace obou investičních akcí v průběhu roku 2015.

Rada města souhlasila: 
• se zhodnocením majetku města Kyjova, které 
spočívá ve výměně mantinelů na hokejbalovém 
hřišti v areálu Městského stadionu v Kyjově.

Rada města schválila: 
•  rozdělení částky 4 740 000 Kč do jednotlivých 
oblastí dotací poskytovaných pro rok 2015 z roz-
počtu města Kyjova takto: 1 840 000 Kč do oblasti 
sportu, 800 000 Kč do oblasti kultury, 1 400 000 
Kč do sociální oblasti, 400 000 Kč do ostatních 
zájmových aktivit, 300 000 Kč do rezervy.

Rada města rozhodla: 
•  o vyvěšení „Vlajky pro Tibet“ dne 10. března 
2015. Město Kyjov se tak již tradičně připojí k této 
výzvě. 

Možnost setkání se 
starostou -  zájem 
byl minimální
Na veřejných sítích především se v poslední době 
hromadí celá řada připomínek k různým tématům. 
Diskutovat tímto způsobem si zvykli i obyvatelé Ky-
jova. Jen málokdo využívá možnosti projednat své 
téma na veřejném zasedání zastupitelstva. A co 
možnost osobního setkání přímo s hlavou města? 
Lidé dnes téměř nevyužívají ani možnosti osobního 
kontaktu – příkladem je lednové setkání se staros-
tou, kam dorazilo jen něco kolem deseti občanů.
„No samozřejmě, já to vítám, protože si myslím, že 
starosta by měl být informovaný a takový osobní 
rozhovor je přece jenom lepší než v kolektivu nebo 
houfu, kde se lidé schovávají za někoho nebo mají 
strach ten svůj názor říct. S panem starostou chci 
pohovořit o životním prostředí a zejména o údržbě 
chodníků,“ uvedl jeden z příchozích Eduard Pres.
Další setkání se starostou na radnici se uskuteční 
25. března od 15.00 do 19.00. (vh)

Název akce
Struktura financování Rozpočet projektu 

vč. DPHPodíl dotace Vl. zdroje žadatele

Rekonstrukce atletické dráhy v 
areálu Městského stadionu Kyjov

70 % 30 % 3 362 590,00 Kč

Vybudování multifunkčního spor-
tovního hřiště s ledovou plochou

50 % 50 % 14 804 158,80 Kč



/ březen 2015

strana 3

Z našeho města

Otázka heren z jiné perspektivy
Zastupitelstvo se na svém prosincovém zasedá-
ní zabývalo novou vyhlášku, která dále umožňuje 
provoz heren v Kyjově. Navzdory tomu, že kyjovští 
zastupitelé obdrželi od hejtmana výzvu, aby her-
nám nedávali zelenou, navzdory plošnému zákazu 
kamenných heren v jiných městech. 
Regionální tisk ještě o prázdninách referoval o tom, 
jak se z Kyjova od ledna 2015 stane město bez 
heren. Článek cituje starostu Františka Lukla, podle 
kterého je více než pravděpodobné, že pokud „zů-
stane složení radnice podobné, vyhláška zůstane  
v původním znění. Většina zastupitelů se shoduje 
v tom, že jde o nešvar...“. Na předvolebních deba-
tách, jejichž záznam je na Youtube, se představite-
lé 27 nezávislých, ČSSD i KDU ČSL – nyní součást 
velké koalice - vyjadřují pro absolutní zákaz heren. 
A ejhle. Hodonínský deník uveřejňuje již 10. pro-
since 2014, tedy dvanáct dní před faktickým  
hlasováním, článek, kde se představitelé města  
nechají slyšet, že z debat s veřejností a odborníky  
vyplynulo, že „problémem není hazard, ale existence 
nonstopů“. Kouzelným dovětkem je také citovaný  
výrok starosty Františka Lukla, kde „rozhodnutí vy-
chází také z jednání s provozovateli podniků a ze 
závěrů koaličního jednání“. Co tedy vedlo koaliční 
strany k tomu, aby slovy místostarosty Antonína 
Kuchaře „mírně přehodnotili“ svůj postoj k hernám, 
když z pěti koaličních stran pro další pokračování 
heren bylo pouze ANO a ODS, které mají v zastupi-
telstvu dohromady čtyři hlasy, přičemž 27N, ČSSD 
a KDU-ČSL má dalších osmnáct?
 V reportáži na TV Slovácko z 25. listopadu říká 
tajemník města Milan Jagoš, že „vzhledem k tomu, 
že MF připravuje nový zákon o loteriích, který zpřís-
ní státní regulaci hazardních her, a tento zákon by 
měl nabýt účinnosti 1. 1. 2016, by byl rok 2015 
takovým obdobím, kdy by skončili provozovatelé 
hazardních her, a během jednoho roku by se mož-
ná na základě státního povolení hazardní hry zase 
obnovily“. Pan Jagoš se snaží navodit dojem, že 
zákon by byl proti tomu, aby obecně závazné vy-
hlášky herny zakazující dále platily. 
Nic takového ale není pravda. Jestliže už nyní mo-
hou obce hazard úplně zakázat vyhláškami, byť na 
národní úrovni to zákon nepřikazuje, situace by se 
nezměnila ani po 1. lednu 2016. Podobné se řeší  

v Brně, Břeclavi a jiných městech, kde byl ce-
loplošný zákaz schválen.
Je zajímavé, že na závěry debat s odborníky  
a s veřejností, na které se představitelé města 
odkazují, se tito nejdůrazněji odvolávali až v době 
těsně kolem voleb a po nich. Setkání s veřejností  
i s protidrogovými týmy ale probíhala již dříve. Proč 
tedy závěry těchto jednání, podle nichž nejsou  
problémem hrací automaty, ale nonstopy, nebyly 
zhodnoceny například už ve volebních progra-
mech? 
Rovněž bylo již před volbami známo, že se nový 
zákon zpřísňující provoz heren připravuje, v ob-
rysech byl znám již na začátku října. Jinými slovy 
– všechny informace, které nynější koaliční strany 
před volbami mít mohly, také měly, jejich postoje 
se tedy změnily na základě politických rozhodnutí, 
nikoliv pozdějších odlišných vstupních informacích. 
Velkým otazníkem navíc je, jak opět lobbisté v par-
lamentu zapracují a znění zákona změkčí. Čekání 
na účinný zákon tedy může být podobné čekání 
na Godota. O to víc by byl plošný zákaz heren  
v jednotlivých městech potřebný. 
Od podpisu koaliční smlouvy vedení města na ve-
řejnosti zdůrazňovalo neustále jako na kolovrátku 
s hernami spjatý problém dealování drog, které se 
odehrává v nonstopech a které je prezentováno 
jako problém číslo jedna. Problém patologického 
hráčství, které je klasifikováno jako návykové – 
stejně jako alkohol nebo drogy – byl od této chvíle 
odsouván na vedlejší kolej. Přitom podle statistik, 
které zazněly právě na předvolební debatě, ve 150 
kyjovských automatech zmizí ročně 42 milionů ko-
run, které buď mohly být utraceny jinak, nebo část 
z nich vůbec. Podstatné je zmínit všeobecně zná-
mý fakt, že na hráčský byznys je napojený byznys 
s půjčkami a s exekucemi! Gamblerství se dotýká 
obzvláště nejzranitelnějšího segmentu obyvatelstva 
– mladistvých, nezaměstnaných a chudých, včetně 
 toho, že je ideálním způsobem, jak prát peníze. 
Odvracení pozornosti k drobné kriminalitě v her-
nách (fyzické potyčky apod.) je dobrým způsobem, 
jak neupozorňovat na mnohem závažnější krimina-
litu a palčivé sociální jevy. 

Za Sdružení nestraníků 
Petr Valihrach, Barbora Lungová

Nová komise má za-
pojit do rozhodování 
místní podnikatele
Zastupitelstvo města Kyjova schválilo 15ti člennou 
komisi, která má pomoci hledat nové cesty,  v ob-
lasti zaměstnanosti a podnikání. Její členové byli 
pověřeni napříč politickým spektrem, aby diskuto-
vali o tématech, která považuje Kyjov za stěžejní.
„Město Kyjov bylo v minulém roce na druhém místě 
v anketě Týdeníku Ekonom, která se týkala srovná-
vací ankety Město pro byznys a podporu podniká-
ní. V oblasti veřejné správy jsme už poněkolikáté 
obsadili první místo, nicméně nemyslíme si, že 
všechno funguje dobře, a proto právě chceme více 
zapojit podnikatele do ovlivňování dění ve městě,“ 
objasnil motivy radnice tajemník Milan Jagoš. 
Podle předsedy komise Jaroslava Mrnky měla prv-
ní schůzka za cíl především diskutovat se zástupci 
města o společných představách,  kam by činnost 
komise mohla směřovat a postupně tak vytipovat 
nosná témata.
Komise pro podporu podnikání by se měla schá-
zet přibližně čtyřikrát ročně s podněty v oblasti 
zaměstnávání nebo zmíněné podpory podnikání  
v nejbližším regionu.  

(vh)

K zápisu přišlo více než sto šedesát předškoláků
Celkem 161 dětí přišlo spolu se 
svými rodiči k zápisu do prvních 
tříd do jedné ze tří kyjovských škol. 
Nastoupí jich ale s velkou pravdě-
podobností o tři desítky méně kvůli 
odkladům.
Podle pedagogů děti pokulhávají 
především ve výslovnosti, potíže jim 
nejčastěji dělá také samoobsluž-
nost. Nejvíce dětí přišlo k zápisu do 
sloučené školy J. A. Komenského. 
Z 90ti zapsaných bude mít pravdě-
podobně 15 odklad. Stejný počet 
dětí bude mít nejspíš odloženou 
docházku o rok i na ZŠ Dr. Joklíka, 
kam k zápisu přišlo 60 dětí. Ma-
lotřídku v Bohuslavicích by od září 
mělo navštěvovat celkem 10 nových 
prvňáčků z 11 zapsaných.  

(vh)

foto archiv ZŠ Dr. Joklíka

Čestná rada 
nemocnice začala 
znovu fungovat
Čestná rada nemocnice Kyjov funguje jako dříve. 
V roce 2011 skončila za působení ředitele Pejch-
la. Už se poprvé sešla v novém složení s vedením 
nemocnice na společné schůzce, jaké se budou 
opakovat každého čtvrt roku.
„Byli jsme detailněji informování, jak dopadlo hos-
podaření roku 2014, co se očekává od roku 2015, 
ale hlavně jde o to, abychom my mohli ty informace 
předat do obcí a naopak z obcí abychom mohli 
říct připomínky,“ uvedl staronový předseda Čest-
né rady Nemocnice Kyjov Pavel Čejka. Starostové 
Kyjovska a Veselska byli zvědaví i na novinky. Zjistili 
poslední zprávy z jednání lékařských odborů, ale 
také co nového bude mít nemocnice za přístrojové 
vybavení. V první řadě je to magnetická rezonance, 
od které si nemocnice hodně slibuje.
„Už nám ji povolila přístrojová komise,“ uvedla 
novinku ředitelka Nemocnice Kyjov Danuše Křivá-
ková. Na přetřes přišly i plánované rekonstrukce. 
Nemocnice už dokončuje projektovou dokumen-
taci k velké přestavbě gynekologicko-porodnické-
ho oddělení za 150 milionů korun. Tam ale stavaři 
začnou s pracemi zřejmě až v příštím roce. Velmi 
brzy naopak začnou na krčním, nosním a ušním. 
Zajímavou informací bylo také zařazení kyjovské 
nemocnice do nové koncepce ministerstva zdra-
votnictví ohledně návazné péče. Jde o novinku, 
kterou bude zajímavými částkami podporovat Ev-
ropská unie.  

(zs)



/ březen 2015

A jak to vidí Facebook?
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil  •  www.facebook.com/kyjov

To se mi líbí · Přidat komentář · Sdílet

KLUZIŠTĚ

• Jsem žák ZŠ Újezd a myslím si, že navrho-
vané kluziště by mohlo být umístěno v areálu 
naší školy. Přál bych si, aby areál kluziště byl 
dostatečně vybaven sociálními zařízením. Tak 
jako v Dambořicích, které jsem opakovaně 
navštívil já i mnoho dalších Kyjovjáků. Kluziště 
na Újezdě by byl středobod pro ZŠ Dr. Joklíka  
a J. A. Komenského. 

Město Kyjov - oficiální profil: v souvislosti se 
zamýšleným kluzištěm v Kyjově se diskutovala  

strana 4

i varianta umístění v areálu ZŠ na Újezdě. Ov-
šem vzhledem k hluku, večernímu svícení  
a téměř nulové možnosti parkování se zatím tato 
lokalita jeví jako nejméně vhodná. Věřím tomu, 
že i když bude kluziště vsazeno jinde, najde si 
své příznivce i mezi žáky a studenty základ-
ních i středních škol a bude hojně navštěvováno  
v rámci hodin tělesné výchovy.

JAKÝ SUVENÝR BYSTE SI RÁDI 
ODVEZLI ZE SLOVÁCKÉHO ROKU?

Flash disk se znakem Kyjova/Slováckého roku.

Z našeho města

Jménem spokoje-
ných čtenářů
Bez většího rozruchu, v klidu a relativní poho-
dě plyne život v okrajové části Kyjova – Bo-
huslavicích. Máme jednu školu, školku, kos-
tel, jednu hospodu, prodejnu, poštu (zatím!), 
včelařskou stezku a přírodní koupaliště.
Za zmínku stojí také činnost dobře spravova-
ného zařízení, jakým je bohuslavická „obecní“ 
knihovna. Před časem v ní došlo k personál-
ní změně: oblíbenou paní Müllerovou, která 
odešla do důchodu, vystřídala mladší členka 
kolektivu kyjovských knihovnic paní Anežka 
Zimková. A nutno přiznat, že pro obec to byla 
volba víc než dobrá.
Čtvrteční odpoledne v naší knihovně býva-
jí velmi rušná. Ve dvou malých místnostech 
se dvěma okny v areálu mateřské školy se 
potkávají  nejen senioři, ale stále víc si na 
návštěvu knihovny zvykají i mladé maminky 
a tatínkové s dětmi. Skoro jako k hodné tetě 
přicházejí posedět školáci. Paní knihovni-
ce ochotně předčítá z knížek... Beseduje se  
u nás o dětských spisovatelích, ve spolupráci 
s dědečky a babičkami se malí čtenáři vydá-
vají na vycházky – „poznávačky“ za historií  
a tradicemi Bohuslavic. 
Tu pestrou činnost ve stísněných podmín-
kách bez finančně náročných nákladů pro své 
příznivce organizuje paní knihovnice. Své pra-
covní povinnosti vysoce překračuje ve snaze 
vyhovět i místním seniorům. Kolem půjčovní-
ho pultu se vrší kupky knih, které na požádání 
vozí v batohu na svých bedrech z kyjovské 
knihovny. Možná si my, Bohuslavičtí, ani ne-
uvědomujeme, kolik laskavé ochoty spolu 
s odborností nám naše knihovnice věnuje. 
Jménem bohuslavických čtenářů jí přejeme 
lepší zdraví a hodně potěšení z bohulibé prá-
ce. Je užitečná a ocenění i vděk si zaslouží!

Květa Sychrová

Zbourat nebo opravit? 
Radní řeší sklepy 
Nedaleko centra města Kyjova mezi nákupním 
centrem v  Brandlově ulici a kruhovým objezdem 
stojí desítky let dva sklepy. V současné době je 
využívají nájemníci z přilehlých bytů. Město coby 
vlastník těchto dvou objektů ovšem řeší, zda je do 
budoucna opravit či vůbec zachovat. Jejich stav si 
podle radních žádá investici.
„Tyto sklepy už potřebují větší údržbu, hlavně 
největší položku z toho tvoří zakoupení nových 
vchodových dveří včetně zárubní. Obáváme se, že 
částka je natolik velká, že si nejsme jistí, kdy se do 
rozpočtu města vrátí,“ informovala vedoucí Odboru 
majetku MěÚ Kyjov Markéta Pírková. V případě, že 
by se město rozhodlo sklepy zlikvidovat, znamena-
lo by to pro přibližně 25 rodin, že si budou muset 
najít náhradní prostory pro uskladnění  svých věcí.
„Na brambory, ovoce, zeleninu,“ vyjmenovává jed-
na z  obyvatelek Alena Tomanová, podle níž jsou 
pro tyto účely vytápěné sklepy v  bytovém domě 
nevhodné. V případě, že se rada rozhodne oba 
sklepy zachovat, je vcelku pravděpodobné, že 
kvůli investici do oprav budou roční nájmy pro sou-
časné uživatele částečně navýšeny. 

(vh)

Kyjov má nové 
záchytné kotce
Pokud ztratíte psa a bude se toulat městem, máte 
velkou šanci na jeho nalezení. Odchyt zajišťuje 
městská policie, která díky ochotě Kynologického 
klubu Boršov získala nové záchytné kotce v jeho 
areálu a k nim službu navíc – péči o zatoulané je-
dince. Dobrovolníci se o ně budou starat, stejně 
jako o kotce a jejich údržbu, jak potvrdila Zdena 
Kouřilová za Kynologický klub Boršov, která pře-
sun kotců z nevyhovujících prostor v Ekoru a vý-
stavbu nových v Boršově iniciovala.
Městská policie za loňský rok v Kyjově odchytila 
58 psů, kteří prošli záchytnými kotci. Velkou větši-
nu se jich obvykle daří vrátit majitelům neprodleně, 
loni to bylo rovných 33 tuláků. 18 jich putovalo do 
útulku v Hodoníně a 7 novým zájemcům. Nejedná 
se přitom výhradně o zvířata z Kyjova, městskou 
pokladnu to stojí 45 tisíc korun ročně. (vh)

Kompletní diskuzi a další najdete na facebookovém profilu města Kyjova i fanouškovském profilu Kyjov.

JAK SE VÁM LÍBÍ SMUTEČNÍ/
OBŘADNÍ SÍŇ PO REKONSTRUKCI? 

Konečně budova, za kterou se nemusí město 
vůbec stydět -  Zbytečně vyhozené prachy, 
kdyby radši postavili něco užitečnějšího, ale jak 
znám Kyjov, tak se nedivím - Z venku krásné,  
i zevnitř,  ale moc málo židlí na sezení a zdá se mi 
to nějak menší vevnitř - Venku hezké a vypadá 
i velké, ale myslela jsem si, že vevnitř to bude 
větší a víc míst k sezení - Velmi nepohodlné  
a ledové židle, jinak ujde - Radost zemřít. 

Dozvuky Kyjovského 
divadelního podzimu
Nejúspěšnější představení Jiráskova Hronova 
2014 a dalších republikových přehlídek zavítá do 
Kyjova. Il Congelatore – Zmrazovač má za sebou 
také účast na festivalu Opera Praha nebo hod-
nocení odborných kritiků v Divadelních novinách  
v první patnáctce mezi profesionály. V Kyjově bude 
k vidění v rámci dozvuků Kyjovského divadelního 
podzimu 25. dubna v divadelním sále kulturního 
domu od 19.30. Nenechte si ujít úžasné před-
stavení, které vtáhne publikum do USA za podiv-
ných časů prohibice. Ve třech jednáních vypráví 
o osudech dobře etablovaného mafiánského kla-
nu a sleduje cesty přistěhovalců v Novém světě. 
Komediální „opera mafia“ plná napětí a morálních 
dilemat je prošpikována hudebním géniem Verdiho, 
Pucciniho a dalších mistrů. Romance a akce, živý 
orchestr, mrtvé mrtvoly. Přežijte v časech kmotrů  
a možná přijde i happy end.
(red)



/ březen 2015

strana 5

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Z našeho města

VANDALOVÉ 
V nočních hodinách byl na kamerovém zázna-
mu zjištěn pohyb tří zjevně podnapilých mlá-
denců, kteří při procházce městem ničili vše, co 
se dalo. Kopali do reklamních cedulí, bouchali 
do skleněných výloh prodejen, trhali za kliky  
a dokonce bušili na dveře kostela a další. Po 
příjezdu hlídky na místo byli ke strážníkům 
mladíci z Kyjova a Bukovan velmi arogantní  
a vulgární. Po chvíli se ovšem všichni tři uklidnili  
a ke spáchaným přestupkům doznali. Poté došlo  
i na omluvy. Věc byla posléze vyřešena ulože-
nou blokovou pokutou za spáchání přestupku 
proti veřejnému pořádku. 

NESHODA DVOU ŘIDIČŮ 
Z ohlášené hádky na parkovišti u prodejny Lidl 
se vyklubal spor mezi dvěma řidiči osobních 
automobilů, kteří si pravděpodobně nechtěli 
dát přednost v jízdě. Oznamovatelem byl je-

den z účastníků této neshody. Hlídka na místě 
ztotožnila šestapadesátiletou ženu ze Svato-
bořic a osmasedmdesátiletého muže z Kyjova. 
Strážníci zjistili, že ještě před jejich příjezdem se 
řidička z místa pokusila odjet a přitom srazila 
již zmíněného postaršího muže z Kyjova, který 
se jí v odjezdu snažil zabránit. Tento si pádem 
způsobil lehké zranění ruky. Celou věc si na do-
řešení převzala Policie ČR.
 
PODOMNÍ PRODEJ 
Pohyb neznámých osob na sídlišti U Vodoje-
mu nahlásili na městskou policii lidé, kterým 
nabízeli změnu dodavatele energií. Vzhledem  
k tomu, že podomní prodej je v Kyjově vyhláš-
kou zakázán, vystavují se tito prodejci i nebez-
pečí finančního postihu. Hlídka na místě zjistila 
tři velmi arogantní mladíky, které poté předala  
k dořešení příslušnému správnímu orgánu. 

Lidé řeší, zda bydlet „mezi dvěma silnicemi“

Marie Ježová oslavila stovku
V únoru  Kyjov přivítal 
další stoletou občanku. 
Kulaté výročí oslavila Ma-
rie Ježová 12. února. 
Marie Ježová, rozená 
Dubská, pochází z Hý-
sel, kde prožila celý svůj 
život. Během aktivních 
let pracovala v družstvu, 
starala se o dobytek  
a doma o zahradu. Vy-
chovala dvě děti a zají-
mavostí je, že vysokého 
věku, 95 let, se dožila  
i její maminka. Dnes už 
několik let žije se synem 
a jeho rodinou v Kyjově. 
(vh)

Bydlení mezi dvěma silnicemi – i tak vidí někteří 
obyvatelé bytového domu v Kyjově nedaleko cen-
tra města svoji situaci, pokud radní umožní majite-
lům pozemků přilehlých zahrad pravidelný průjezd 
do svých zahrad ze zadní části. 
„Chápu  požadavek obyvatel bytového domu, 
protože v podstatě je to jediné klidové místo ko-
lem domu, kde můžou sušit prádlo, kde si můžou 
sednou na lavičku, kde si můžou děti bezpečně 
hrát, ale zase na druhou stranu, pokud  se nejedná  
o pravidelný, každodenně využívaný příjezd, je 
tady i ta možnost, že to bude umožněno,“ při-
pustila Markéta Pírková z Odboru majetku. Pro-
stranství mezi bytovým domem a zahradami  
k vjezdu majitelé přilehlých zahrad doposud vyu-
žívali bez výhrad, mnozí už přes dvacet let – jezdí 

tudy sporadicky. Na nějaký čas se tady průjezd 
zvýšil, a to při opravě ulice Palackého. Nelíbí se 
to ale některým obyvatelům, kteří toto místo 
chtějí zachovat jako klidovou zónu - naopak zde 
postrádají více zeleně, nechtějí silnici před i za  
domem. „Problém? Tady není žádný problém. Já si 
nestěžuji, klidně ať jezdí do zahrady,“ uvedl jeden  
z obyvatel přilehlého domu Bohumil Hlavinka. 
„Když se opravovala vedle silnice a jezdili tudy auta 
do charity, to jsme brali. Ale aby se tam jezdilo po-
řád, to bychom tady byli pořád jak mezi dvěma sil-
nicemi,“ říká naopak jedna z jeho sousedek Marie 
Šmaková. 
Už několikrát byli radní přímo v terénu a prověřují 
další podněty stran dotčených osob. Žádné roz-
hodnutí zatím nepadlo.  

(vh)

PEJSCI SE 
MAJÍ KDE 
PROBĚHNOUT, 
ALE ULICE SE 
PLNÍ VÝKALY
Venčení čtyřnohých mazlíčků je zřejmě oříš-
kem, který z času na čas řeší každé město.  
V Kyjově se aktuálně množí připomínky na 
pejskaře v souvislosti s nově otevřenou cyk-
lostezkou do Bohuslavic a přilehlou ulicí Luč-
ní. Je prý plná exkrementů.
„Uvažujeme, že na jaře zde nainstalujeme 
speciální koše a upozornění pro pejskaře, 
aby po svých miláčcích uklízeli,“ uvedla ve-
doucí Odboru majetku MěÚ Kyjov Markéta 
Pírková. První odpadkový koš už technické 
služby instalovaly hned na začátku stezky. 
Radnice navíc už dlouho nabízí možnost vy-
zvednout si bezplatně speciální sáčky na ten-
to druh odpadu na podatelně úřadu. 
Město připravuje rozšíření odpadkových košů 
i na základě požadavků samotných pejskařů. 
Občané to uvidí už v jarních měsících. Stíž-
nosti se totiž na majitele psů objevují i v parku 
nebo na náměstí. 

(vh)

Studenti učňovských 
oborů mají v Kyjově 
zmodernizované 
pracoviště 
Zedníci, tesaři, malíři nebo pokrývači -  mladí muži, 
kteří se pustili do těchto učňovských oborů, mají 
od letošního školního roku v Kyjově nové moder-
nější podmínky k praxi. V Kyjově vyrostla moderní 
hala, vlastně jen kabát změnila ta původní, ovšem 
k nepoznání. „Byl to dlouhodobý plán, protože 
původní hala nevyhovovala, byla pouze plecho-
vá, bez vytápění, bylo třeba provoz především  
v zimních měsících pro výuku zajistit. Každý obor 
má svůj sektor, ve kterém bude mít své vybave-
ní, které k činnosti potřebuje. Součástí projektu je  
i nákup vybavení pro stavební obory,“ uvedl projek-
tový manažer školy Petr Koiš. Mimo vybavení dílen 
stavebních oborů bude o nové stroje doplněna  
i svářecí škola a dílna strojního zpracování kovů  
v hlavní budově. Tímto současně vrcholí tříletý pro-
jekt vzdělávání. Žáci také získali v rámci projektu 
učební texty, které propojí teorii s praxí v dílnách. 
Nyní se škola  připravuje na realizaci stavebních 
úprav další své provozovny - penzionu a restaura-
ce, kde probíhá další praxe žáků. 

(vh)



/ březen 2015

strana 6

Z našeho města

Staré stezky 
znovu připomínané
V únorovém čísle Kyjovských novin se obje-
vil článek o stezkách vzpomínající mou knížku 
Duše krajiny. Ale mé kontakty s Kyjovem jsou 
staršího data než knížka z roku 2003. Něko-
lik roků předtím překvapila mě na tehdejším 
mém brněnském pracovišti profesorka Elen 
Kührová z Klvaňova Gymnazia. Přišla s pros-
bou, abych podpořil (tehdy jako první Čech 
zabývající se starými stezkami) plán podpo-
rovaný z EU projektem Socrates Comenium.  
A tak v letech 1999 – 2002 se uskutečni-
la tato akce společně připravená s gymnázii  
z Rakouska a Itálie. Bylo to ještě před vstupem 
naší republiky do EU. Mělo to úspěch oceně-
ný i na mezinárodním poli. Největší zásluhu 
měli kantoři z gymnázia, ale neméně studenti 
samotní. Jejich vystoupení v zahraničí měla 
neobyčejný úspěch: slovácké písně, sóla   
i sbor, kyjovské tance měly neobyčejný ohlas. 
Stejně tak se zabývali starými stezkami s chutí  
a interesem, také zásluhou kantorského vede-
ní. Byli připravení z různých dřívějších akcí jak 
vnímat krajinu, jak zachycovat různé poznatky, 
tak i zúčastňovat se společně přípravy práce. 
Také většina z nich už dávno absolvovala  růz-
né vysoké školy. Stojí za to připomenout tohle 
úspěšné konání a ještě teď poděkovat profe-
sorům Luďkovi a Elen Kührovým za jejich pří-
kladné vedení studentů, byť už jsou oba mimo 
aktivní službu, ale stále vyhledáváni pro svůj 
přístup k mládeži. 

Radan Květ

Pařížané to znají aneb město bez zeleně 
by bylo jako ryba bez vody
Pokud jste navštívili Paříž, jistě vám učarovaly  
majestátné aleje platanů lemující z obou stran nej-
proslulejší francouzské bulváry. Až by se zdálo, 
že se v tak hustém větvoví bude držet vlhko, stín  
a pavouci. Pařížané jsou ale na své mohykány 
hrdí. Vědí proč… Nejen, že jsou stromy hezké  
a majestátné, ale ony nám také v mnohém pomá-
hají. Nad jedním čtverečním metrem půdy rozkládají  
4 – 12 m2 plochy svých listů či jehlic. Tato obrovská 
plocha pomáhá zachycovat polétavý prach, chemic-
ké škodliviny i hluk. Podobně bude jistě pro čte-
náře známou věcí to, že fotosyntéza je „rostlinná 
elektrárna“, jejíž mlýny roztáčí sluneční energie  
a tyto mlýny přetvářejí vzdušný oxid uhličitý na or-
ganické látky, třeba dřevo. Na to, aby tato elektrár-
na běžela, musí ze země nasávat vodu a část ji listy 
vypařovat. Toto vypařování má blahodárný chladící 
účinek, kterého sami využíváme v horkých dnech, 
kdy se snažíme najít na parkovišti místo ve stínu 
stromu. A konečně je tu ještě „drobnost“. Fotosyn-
téza štěpením vody vytváří a do vzduchu uvolňuje 
kyslík, na kterém jsme všichni závislí. 
Je tedy s podivem, že pro Kyjov s parafrází Bez- 
ručových veršů platí „vždy se v Kyjově kácelo, vždy 
se v Kyjově kácet bude“. V nedávné době byl na-
příklad bezkoncepčně a proti vůli místních obyva-
tel pokácen smrk na sídlišti U Vodojemu jen proto, 
aby se stal vánočním stromem. Pokácení mohut-
ného topolu bílého kvůli cyklostezce do Bohuslavic 
je ukázkou dokonalé marnotratnosti. Strom o stáří  
více než sedmdesáti let byl dominantou celého 
okolí a k zemi jej poslalo město Kyjov, které přitom 
jako jediný investor výstavby nebylo pod tlakem 
dotačních termínů. Kdyby se hledala variantní řeše-
ní, cyklostezka by se nestihla dokončit na podzim 

(před volbami), ale až na jaře. Jaká hrůza. Náhrad-
ní výsadba jako náplast za pokácený topol nedo-
padla nejlépe, pět stromků lip (které nepochybně 
stály několik tisíc korun) bylo vysazeno na okraji 
intenzivně obhospodařovaného pole, kde lipám 
moc prostoru nezbývá. Navíc dvě jsou vysazeny  
v těsné blízkosti vysokého napětí, jejich životnost je 
tedy v řádu pár let, pokud vůbec orbu a agrochemii 
vydrží. Stejně by šlo polemizovat o nutnosti kácení 
pro vytvoření nových parkovacích míst, což je teď  
v Kyjově velkým hitem. Kácelo se nevybíravě na 
sídlišti Švabinského, na ulici Mezi Mlaty, na sídlišti 
Za Stadionem je na letošní a příští rok naplánováno 
vykácení všech vzrostlých stromů podél příjezdo-
vých komunikací. Je jasné, že nová parkovací mís-
ta jsou žádaná a potřebná. Je otázka, jestli masivní 
kácení stromů je tím správným řešením. Stačilo by 
přitom trochu víc přemýšlet o možnostech využití 
ploch kolem stromů a nebát se o něco vyšší inves-
tice. V evropských velkoměstech (včetně Prahy) už 
to pochopili. Ovzduší a klima by tam bez významné 
plochy zeleně byly nesnesitelné.  Menší města, kde 
ještě není taková zastavěná plocha „betonu“, která 
nedýchá a nechladí, jsou v této otázce často alibis-
tická. Občanům prostě vadí nejvíce jejich zalepené 
auto stojící pod lípou a to, že se na podzim musí 
hrabat listí. Tento přístup je velmi úzkoprsý a egois-
tický. Snad se náš přístup ke stromům v Kyjově 
zlepší dříve, než si své životní prostředí nevratně 
poškodíme.

RNDr. Jiří Kubásek, PhD. – rostlinný fyziolog, 
Centrum výzkumu globální změny AV ČR, 
Brno a Mgr. Zuzana Veverková – zoolog, 

Daphne ČR – Institut aplikované ekologie, 
ČSOP Kyjov

Vedoucí kroužků 
získávali pedago-
gické minimum
Jezdíte s dětmi na tábor nebo vedete kroužek  
a nemáte pedagogické vzdělání? Od ledna je ze 
zákona povinností. Svízelnou situaci mnoha dob-
rovolníků, kteří pracují s dětmi, řeší kurzy. V Kyjově 
se skupina pětadvaceti zájemců pustila do akre-
ditovaného semináře. „Tyto kurzy nahrazují poža-
dované pedagogické minimum,“ objasnila ředitelka 
DDM Kyjov Iva Soldánová. Během dvou víkendů 
absolvovali dobrovolníci celkem čtyři desítky hodin 
prezenční části. Získali teoretické znalosti z oblas-
ti psychologie, pedagogiky, osobnosti pedagoga, 
volného času, cílových skupin a pedagogického 
procesu. Kurz zakončili testem a zkouškou před 
komisí. Přesto, že mají mnozí absolventi zkušenos-
ti s dětmi už řadu let, přinesl kurz  pod odborným 
vedením i nové poznatky. Své pracovníky se roz-
hodly proškolit domy dětí okresu Hodonín. Celkem 
25 externích pedagogů volného času z DDM Ky-
jov, Strážnice, Veselí nad Moravou, Ždánic a jeden 
účastník z Břeclavi se ve dvou termínech  proškolili 
i vyzkoušeli něco z týmové práce. Kdo chtěl zís-
kat osvědčení, musel také vypracovat závěrečnou 
práci tematicky zaměřenou  na svou činnost. Kurzy 
budou dále pokračovat, budou šité na míru přímo 
DDM a jejich zaměstnancům a budou pomáhat  
v dalším rozvoji pedagogů interních i externích. 

(vh)

Vznikne muzeum 
evropského významu
Sdružení, které před časem dokončilo Bukovan-
skou kapli, pokračuje ve svých záměrech a připra-
vilo ve spolupráci s obcí Svatobořice-Mistřín zají-
mavý záměr. V regionu díky němu vyroste muzeum 
v místě bývalého internačního tábora na okraji 
Svatobořic. Jeho součástí bude rekonstruovaný 
parčík k celoročnímu využití, včetně pamětní des-
ky a uměleckého díla, které bude připomínat oběti 
zdejšího zařízení.
„Toto místo má velkou historii. Mapuje 36 let ev-
ropských dějin minulého století. Počátek tábora byl 
v roku 1914, kdy tam v době 1. světové války byli 
utečenci z Haliče,“ připomněl iniciátor vzniku mu-
zea Josef Kouřil. 
Areál sloužil později i jako chudobinec nebo emig-
rační tábor. Prošlo jím na sto tisíc lidí, převážně ze 
Slovenska, kteří vycestovali v době hospodářské 
krize do Ameriky. Nejznámější je ale období 2. svě-
tové války, kdy tam v roce 1942 nacisti zřídili inter-
nační tábor. Po atentátu na Heydricha tam museli 
žít rodinní příslušníci členů zahraničního odboje. 
Ještě po válce tam naopak byly umístěny německé 
rodiny ze Sudet a dokonce ještě v roce 1949 byl 
areál využíván pro utečence z Řecka, kde se ode-
hrál převrat. Do roku 1957 zde byly vojenská ka-
sárna a až poté zde začal působit podnik Slezan. 

(vh)

Knihovna představila  
prestižní dětské 
knihy
Pěkně od začátku – pod tímto názvem městská 
knihovna představuje přímo v Kyjově dětské knihy 
vybrané  mezinárodní knihovnou pro děti a mládež. 
Putovní výstava má 17 titulů, ale přečíst si malí čte-
náři mohou jen tři – jde totiž o ukázku německy 
psané literatury. Jedno z přeložených děl pochází  
z pera české rodačky spisovatelky Ivy Procházko-
vé. „Jde o docela prestižní knihu české autorky, 
která se jmenuje Uzly a pomeranče. Získala cenu 
Zlatá stuha a byla nominována na Magnesii Literu  
a jsou tam ještě dva 
další tituly, jeden 
pro mladší čtenáře 
a jeden pro starší, 
takže je to takové 
mez igene račn í , “ 
přiblížila knihovnice 
Martina Kubánko-
vá. Na starší děti 
čeká více textů, ty 
mladší mohou ob-
divovat pohádky 
a k nim poutavé 
ilustrace. 

(vh)



/ březen 2015

strana 7

Z našeho města

placená inzerce

Charita chce zpět 
parkovací místa 
u silnice. Zatím nejsou
Po rekonstrukci jedné z rušných ulic přilehlých  
k náměstí Kyjova, ulice Palackého, volali tamní 
obyvatelé už dlouho. Poslední práce byly dokon-
čeny na podzim minulého roku. Až samotná  reali-
zace ukázala, že s rekonstrukcí přichází i jiná forma 
parkování. Nevyhovuje například místní charitě. Ta 
před rekonstrukcí na vlastní náklady vybudovala 
parkoviště, aby zajistila pohodlný příjezd klientů, 
zaměstnanců i stání služebních vozidel před objek-
tem. Nová úprava ale větší část míst zrušila.
„Před rekonstrukcí disponovala charita před svou 
provozovnou devíti parkovacími místy. V průběhu 
rekonstrukce bylo řečeno celkem jednoznačně, že 
než se ustálí v rekonstruované ulici provoz, žád-
né rekonstruované místo se vyhrazovat nebude. 
V průběhu podzimu  roku 2014 charita požádala, 
aby jí bylo umožněno vyhradit znovu tento počet. 
Je to situace složitá, protože devět parkovacích 
míst je na rušné ulici hodně,“ objasnila vedoucí ky-
jovského odboru majetku Markéta Pírková.  
„Charita má v současné době více než dvacet slu-
žebních vozidel, která parkuje jednak uvnitř, jednak 
na prostranství před charitou. Není to jednoduché, 
naše organizace je potřebná a skutečně ta místa 
potřebujeme, aby provoz mohl nějakým způsobem 
zdárně fungovat,“ uvedl ředitel Oblastní charity Ky-
jov Vladimír Měchura.  
Požadavky dalších subjektů, působících v této 
ulici, by mohly v případě vyhovění žádosti charitě 
spustit lavinu dalších žádostí. Rada proto přímo  
v terénu diskutovala i možnost využít pro případné 
parkování prostor zahrady v zadní části objektu. 

(vh)

Dlouhá léta byl zřizovatelem Domu dětí a mládeže 
v Kyjově Jihomoravský kraj. Od 1.2.2015 převzalo 
tuto funkci po dlouhém jednání město Kyjov. Není 
to neobvyklá situace, protože více než polovina  
zařízení stejného typu v republice již pod města 
přešla. Příkladem je i DDM Ždánice. Domečky to-
tiž  pracují především pro konkrétní město a regi-
on. Centrální řízení kraje pak nemůže vždy pružně  
a objektivně reagovat na problémy, které jednotlivé 
DDM tíží. To je také hlavní důvod, proč i město Ky-
jov usilovalo o převzetí našeho zařízení.
Já jsem byla na základě konkurzu jmenována do 
funkce ředitelky DDM, příspěvkové organizace 
města Kyjova. Myslím, že se nemusím rodičovské 
veřejnosti zvláště představovat. Pro děti pracuji  
v Kyjově více než třicet let. Společně s ředitelkou 
Jitkou Svobodovou a vámi jsme budovali základnu 
v Hutisku-Solanci, kterou využívá domeček i dnes. 
Stovky dětí tam s námi trávily léto i zimu. Nezů-
stali jsme ale jen v Beskydech, procestovali jsme 
naši krásnou zem i Evropu. Děti díky DDM obdržely 
první řidičák na kolo, našly si své koníčky i ces-
tu životem. V tomto činorodém duchu bych ráda 
vedla činnost domečku i nadále a doufám, že mi  
v tom pomůže nový tým plný elánu a nápadů. 
Dobře fungující domeček pomůže rodičům s vý-
chovou a formováním jejich dětí ve všech směrech. 
Ve spolupráci s ostatními organizacemi a městem 
máme šanci eliminovat působení negativních vlivů 
na děti v Kyjově.
Dům dětí a mládeže v Kyjově je školské zaříze-
ní, které provádí výchovně vzdělávací činnost za 
úplatu. Naše činnost pod městem určitě zásadně 
nezatíží jeho rozpočet. V kroužcích při DDM pracu-
je pravidelně více než 500 dětí a další stovky dětí 
s námi tráví svůj volný čas o víkendech a prázd-

ninách. Náklady vynaložené na naše děti se nám 
určitě vrátí. Snad bychom mohli mít v Kyjově více 
nových chodníků. Důležitější ale je, jaká generace 
bude po nich v budoucnu kráčet.
I když organizace vznikla teprve nedávno, klid 
tu rozhodně není. Zájmové kroužky běží v plném 
proudu, v prvních dvou únorových víkendech byl 
DDM hostitelem školení pedagogů volného času, 
pro děti ze ZŠ probíhá dopravní výchova a posled-
ní týden v únoru s námi děti trávily jarní prázdniny 
na lyžích na naší základně v Hutisku – Solanci. Dále 
jsou na řadě soustředění, soutěže a další akce.

Iva Soldánová

Prodám DB 2+kk (69 m2) po kompletní rekonstrukci, 2 lodžie, 
2 sklepy, 2/2 NP zděného revitalizovaného domu, Klínky. 

Cena 1,7 mil Kč. Volejte po 17 h, tel.: 776 023 214.
Prodám garáž sídliště Lidická. Tel.: 776 084 240.

ZMĚNY NA DOMEČKU

Více informací na
www.facebook.com/domecekkyjov

ilustrační foto



/ březen 2015

strana 8

Z našeho města

Sociální oblast

Jubilanti
Soňa Voráčová 101 let
Marie Ježová 100 let
Josefa Ullmannová 92 let
Eva Dvořáková 91 let
Josef Blahynka 91 let
Marie Slováčková 90 let
František Gazda 90 let
František Horák 90 let
Blažena Koutníková 90 let
Marie Dufková 85 let

Jaroslav Krpec 85 let
Sylvia Selucká 85 let
Rudolf Vyhňák 85 let
Marie Martinková 85 let
Zdeněk Radiměř 85 let
Věra Blahynková 80 let
Eliška Trautmannová 80 let
Jarmila Vyhňáková 80 let
Miroslava Blažková 80 let
Oldřich Nenička 80 let
Ludmila Dubná 75 let

Josef Smetka 75 let
František Zavrtálek 75 let
Ludmila Žandovská 75 let
Marie Gregorovičová 75 let

Narození
David Menšík 24. 11. 2014

Úmrtí
Oldřich Komňacký  28. 11. 1931 – 13. 1. 2015
Josef Břečka 20. 9. 1947 – 3. 1. 2015

V knihovně se sešli hráči deskových her
Městská knihovna je centrem vzdělávání a litera-
tury. Nedávno její prostory přivítaly nadšence do 
nejrůznějších deskových her. Activity, Osadníci  
z Kazatnu či Carcassone. To jsou jen jedny z mnoha 
her, které si mohli zájemci vyzkoušet. Svou vytr-
valost, logické myšlení a strategii tak otestovali 
především dospívající. „Jsou to naše soukromé hry 
i našich kamarádů, kteří jsou tady s námi. Někte-
ré tyto hry jsou velice finančně náročné. Knihovna 
tedy žádnou takovou nevlastní,“ uvedla knihovni-
ce Petra Lacková. „Tyto hry mají velkou historii. 
Skupiny hráčů se i rozvíjí postupem času a jsou 
to moderní hry, které jsou propracovanější a stra-
tegičtější,“ doplnila knihovnice. Přátelé deskových 
her, kteří jsou hlavními organizátory prvního setká-
ní, připravili výběr nejlepších her, kterými by zaujali 
široké spektrum lidí. Rozhodně nešlo jen o Člově-
če, nezlob se nebo Dostihy a sázky. Podle organi-
zátorů je tato forma setkávání v městské knihovně 
účinným způsobem, jak odehnat děti od počítačů 
a zároveň je naučit logicky přemýšlet, pracovat  
v kolektivu a najít si kamarády. 

(vh)

Falešná sbírka pro 
neslyšící se vrací
Minulé léto se po celém území republiky vyskytly 
falešné skupiny lidí vybírající peníze na neslyšící. 
Jak upozornili zástupci Centra pro sluchově posti-
žené Hodonínsko, problém se vrací. Opět se ob-
jevili podvodníci – většinou mladí lidé snědší pleti 
předstírající sluchové postižení a mají sbírkovou 
listinu stejnou jako v létě. Objevili se v Praze, Hrad-
ci Králové, Českých Budějovicích nebo Ledči nad 
Sázavou. Bývají velmi nepříjemní a urputní. Jedná 
se zřejmě o organizovanou skupinu osob jiné státní 
příslušnosti. Již v létě organizace Handicap Inter-
national, kterou mají uvedenou na listině, potvrdila, 
že takové sbírky vůbec nikde v Evropě nerealizují.

(red)

Roska se opět 
zúčastní maratonu
Devatenáct tisíc nemocných v celé České republi-
ce, to je číslo lidí s diagnózou roztroušená skleróza 
mozkomíšní. Maraton MaRS 2015 je charitativní 
projekt, který vznikl z iniciativy pacientů - mají si 
díky němu uvědomit, že potřeba fyzické aktivity je 
nedílnou součástí léčby jejich nemoci. Připravují se 
proto na další ročník, přitom každý týden pokračují 
ve svých pravidelných aktivitách.
„Základem je ergoterapie, to je posílení motoriky 
rukou. Jejich obratnosti. A potom cvičení,“ při-
pomněla předsedkyně Rosky Kyjov Hana Fabi-
ánková. Kyjovská Roska dnes registruje 59 členů  
z jihomoravského i zlínského kraje, průměrný věk 
přitom činí 57 let. Vedle klubové činnosti jsou to  
i přednášky, které zajišťují, a setkávání s odborníky 
na danou problematiku. Podle předsedkyně Hany 
Fabiánkové totiž pacient často po zjištění nemoci 
neví,  jak postupovat a na koho se obracet.
Letošní 4. ročník maratonu opět podporují i známé 
osobnosti. Odstartuje cvičením 6. března, v Kyjo-
vě bude cvičení v bezbariérových prostorech školy 
Újezd v sobotu 7. března. Dalším velkým sportov-
ním setkáním pak bude srpnová Parkinsoniáda. 

(vh)

Klub neslyšících
13. 3.  - Návštěva Vlastivědného Muzea v Kyjově 
 - Staň se uměleckým řezbářem.
21. 3.  - Kuželkový turnaj ve Vracově. 
27. 3.  - Beseda na téma Výhody pro 
   držitele ZTP.

Sbírka z guláše 
pomohla práci 
dětské terapeutky
Sbírka při poslední Guláš párty byla určena dět-
skému oddělení. Příchozí celkem věnovali pět tisíc 
korun. Zástupci radnice výtěžek předali nemocni-
ci. Už v momentě předání bylo jasné i to, čemu 
poslouží. Na dětské oddělení nastoupila nová 
posila – speciální pedagožka, jejímž úkolem je 
děti obeznámit způsobem jim blízkým s tím, co je  
v nemocnici čeká. „Můžeme nakoupit pomůcky 
pro novou herní terapeutku. Potřebuje výbavu tak, 
aby mohla s dětmi pracovat podle potřeb sou-
časnosti,“ nastínil primář dětského oddělení Milan 
Tauš. Dříve tuto funkci zastávali zdravotní sestřičky 
nebo lékaři. Děti teď s příchodem herní terapeutky 
mají větší prostor na své dotazy. Formou hry se 
na panenkách nebo figurínách mohou seznámit  
s postupy při léčení, jaká vyšetření je čekají a ob-
jasní si, co je vlastně při pobytu v nemocnici čeká. 

(vh)



/ březen 2015

strana 9

Sociální oblast

Občanské sdružení Krok 
a jeho služby
www.oskrok.cz 
- terapeutická komunita: pracuje s drogově závislými a nabízí jim 
dlouhodobou rezidenční léčbu. 
- program následné péče: pracuje s klienty, kteří prošli dlouhodo-
bou léčbou a poskytuje jim možnost chráněného bydlení. 
- Agentura pro občany: pomáhá občanům při nacházení východi-
sek z obtížných životních situací s cílem nalézt zdroje pro řešení 
problematické životní situace. 
Poskytuje sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, jejichž 
vývoj je ohrožen v důsledku dopadů dlouhodobě krizové soci-
ální situace, kterou rodiče nedokáží sami bez pomoci překonat  
a u nichž existují další rizika ohrožení jejich vývoje.
- odborné sociální poradenství: ve všech oblastech se zaměřením 
na sociální problematiku, pracovněprávní vztahy, bydlení, problema-
tiku rodiny, mezilidské vztahy, lidská práva a spotřebitelské rady.
- občanská poradna  
- rodinné a výchovné poradenství 
- poradenství v problematice závislostí 
- skupinové poradenství 
- aktivizační služby pro rodiny s dětmi
- volnočasové aktivity pro děti a rodiče
- asistence v rodinách
- besedy a workshopy 
- skupiny osobnostního a sociálního rozvoje
- doprovázení rodičů (s dětmi), pomoc při vyřizování běžných zá-
ležitostí
- dobrovolnické centrum: motivování a získání dobrovolníků pro 
neziskové nebo veřejně prospěšné organizace. Jednou z priorit je 
také vzdělávání a osvěta v oblasti dobrovolnictví a propagace dob-
rovolnictví. Dobrovolníci se setkávají 2x měsíčně v Klubu dobrovol-
níků, kde se vzdělávají a sdílí svoje zkušenosti, starosti a radosti. 

Sociálně-psychiatrické 
centrum Fénix
www.fenix-centrum.cz 
- Kurz laskavé asertivity II. Připravujeme další modul pro všechny 
absolventy základního kurzu. První skupina bude začátkem dub-
na. Info: 606 777 669 Bohuslava Šibalová
- Podpůrná terapeutická skupina pro abstinující závislé probíhá 
každé první pondělí v měsíci od 18.00.
- Relaxace pro veřejnost. Využijte možnosti a přijďte si zarelaxo-
vat - každý týden v úterý od 16.00, a od 17.00 (nutno se předem 
objednat na tel.: 606 777 669).
- One Brain pro veřejnost. Cíleným uvolněním emočních bloků pře-
stanou vaše chování ovládat skryté motivace, strachy a obavy. 
Chcete změnit svůj další život? Facilitátorka Radka Galanová, tel. 
720 504 902.
- Poradna pro zdravou rodinu. Individuální poradenství, individu-
ální, párová a rodinná terapie, biorezonanční metoda, workshopy 
a programy na klíč pro skupiny a kolektivy, setkávání s meditací,  
odvykání kouření, řešení pro závislosti, alergie, bolesti, akutní  
i chronické potíže. Tomáš Galan, terapeut a lektor, tel.: 720 504 640 
- Koučink pro veřejnost. Chcete… začít pracovat na svém osob-
ním růstu, dosáhnout výsledků rychleji a kvalitněji, mít větší se-
bevědomí, změnit profesi? Profesionální certifikovaný kouč ICF, 
lektor Miluše Těthalová tel. 607 658 821. 
- Na březen připravuje centrum Fénix přednášku Mirky Ressle-
rové – Sebeláska. Jak se příchozí dozví, láska k  sobě je základ 
vnitřní spokojenosti a kvalitních vztahů. Přednáška se uskuteční  
11. března od 17.00 do 19.00. Přihlášky na www.cestouzivotem.cz,  
tel.: 777 557 823, e-mail: cestouzivotem@email.cz 

Fašankové oslavy v Kyjově
foto Antonín Vrba



placená inzerce

KAMEROVÉ
A ZABEZPEČOVACÍ
SYSTÉMY

Svatoborská 428, Kyjov
(naproti STK), tel.: 518 610 351
www.amedeo.cz (eshop)

domácí i fi remní

KYJOV, roh ulice Jungmannovy a Svatoborské, č.p. 23
naproti OD Skleňák

KA
BÁ

TŮ

Naprosto všechny kabáty jsme pro Vás slevnili až o 70%. Ceny jsou nyní 
od naprosto šokujících 599,- Kč. Neváhejte a přijďte si vybrat. Vše platí 
do vyprodání zásob. A pozor, akce navíc! Při nákupu jakékoliv pánské 
košile Vám odečteme 200,- Kč a při nákupu jakéhokoliv obleku Vám 
odečteme 600,- Kč. Stačí odevzdat tento vystřižený kupon při placení. 
Na tento kupon můžete nakoupit až 2 ks pánské košile a jeden pánský 
oblek a tehdy nastane maximální sleva 1000,- Kč. Slevu samozřejmě 
obdržíte i při koupi jednoho nebo dvou kusů zboží. Košile s využitím kuponu 
můžete nakoupit od 169,- Kč a oblek od 1399,- Kč. A to už se vyplatí přijít. 
Platnost tohoto kuponu je 10 dnů a lze ho uplatnit i na obleky z nové kolekce.

www.modaprostejov.cz

AŽ

O NEUVĚŘITELNÝCH

LIKVIDACE

70 %



placená inzerce

Půjčovna čisticích strojů na čalounění a koberce

Správa a údržba nemovitostí
Úklidová služba Pavla Kohútová Kyjov

Úklid bytových a nebytových prostor
Mytí oken, výloh
Čištění koberců a čalouněného nábytku
Hospodyňské práce

Telefon: 728 933 369      www.uklid.yc.cz      Doprava v Kyjově zdarma

Reklama v Kyjovských novinách
tel.: 777 786 787
nebo 777 781 779

Jak si naplno užít nové U konto a prak-
tické tipy k  hypotékám, abyste mohli 
brzy bydlet v novém, poradí Petr Sedlář, 
ředitel pobočky UniCredit Bank v Kyjově.

Existuje výhodný účet, který je vytvořen 
podle přání klientů? 

Ano, U konto – účet, který vznikl na zá-
kladě našich interních průzkumů mezi kli-
enty o ideálním bankovním účtu. Je prak-
tický pro ženy i muže, pro mladé i starší, 
pro ty z města i venkova, pro všechny, kdo 
rádi cestují, i  pro ty, kdo si raději užívají 
pohodlí domova. 

Sezona výprodejových akcí je v plném 
proudu. Usnadní nám U konto 
nakupování? 

Samozřejmě, platební karta k U kontu 
je pro nákupy ideální společník. Chcete si 
vybrat hotovost z bankomatu, místo toho, 
abyste procházeli obchody a  hledali ty 
nejvýhodnější dárky pro partnera a děti, 

hledáte půl hodiny bankomat své banky? 
Tomu je s  U  kontem od UniCredit  Bank 
konec. Můžete totiž vybírat z kteréhokoliv 
bankomatu zcela zdarma. A nejen doma, 
ale po celém světě. 

A co háček, kde se skrývá?

V UniCredit Bank žádné skryté háčky 
nepoužíváme. Jedinou podmínkou pro 
získání U konta zdarma je posílat si kaž-
dý měsíc na účet 12 tisíc korun. 

Máte v nabídce kromě U konta něco 
dalšího, co byste našim čtenářům 
doporučil? 

Určitě ano, škála produktů je velmi 
pestrá a vystihuje potřeby každého naše-
ho klienta. Kromě produktů je ale důležité 
umět se vcítit do skutečných požadavků 
a řešit společně s klientem reálné situace. 
Víte například, že mnoho lidí v  ČR není 
spokojeno s tím, jak bydlí, a chtěli by by-
dlet lépe? I  na tyto zákazníky myslíme 

a připravili jsme pro ně speciální akci na 
hypoteční úvěry „vše za cenu jedné“. Tři 
nejpopulárnější hypotéky nabízíme s vel-
mi nízkou úrokovou sazbou 1,69  %  p.a. 
Naši klienti si tak mohou dopřát nové, 
kvalitnější bydlení a už brzy žít v bytě 
nebo domku, který bude plně odpovídat 
jejich představám.

Říkáte tři nejžádanější hypotéky – 
o které konkrétně jde?

Jedná se o  hypotéky s  tříletou a  pěti-
letou fi xací a také o hypotéku s variabilní 
úrokovou sazbou. Můžete je využít na ná-
kup nového domu či k refi nancování stáva-
jící hypotéky. Navštivte nás, a uvěříte, jak 
snadné je nyní získat výhodnou hypotéku 
a začít bydlet ve svém vysněném domově!

Děkuji za rozhovor!

Více v UniCredit Bank Expres v Kyjově  
Jungmannova 1310/10 (průchod 

z náměstí na autobusové nádraží) 
tel.: 955 964 816 

mob.: 606 026 588 
www.unicreditbank.cz

VYUŽIJTE VÝHODY U KONTA A NOVÉHO KONCEPTU HYPOTÉK OD UNICREDIT BANK

Přijďte si vyzkoušet VOZY NOVÉ GENERACE FORD! Navštivte autosalon AUTOSPOL UHERSKÉ HRADIŠTĚ



/ březen 2015

strana 12

Kultura

Ceny do hlavní tomboly věnovaly firmy a společnosti:

Zemní a stavební 
práce Horáček

Město Kyjov

Gastronom
restauraceměsto

Veselí nad Moravou

město
Hodonín

DRŽITEL LICENCE NA:

 Výrobu tepla
 Distribuci tepla
 Výrobu elektrické energie

Teplárna Kyjov, a.s.
Výroba a distribuce tepla a elektrické energie

KONTAKT:
Teplárna Kyjov, a.s.     Telefon: 518 698 

712
Havlíčkova 180     Fax: 518 698 713
697 01 Kyjov     e-mail: tky@tky.cz

RMOLEC
elektro s.r.o.

www.grmolecelektro.cz     tel. 777 031 602

Generální partner plesu:

Hlavní partneři plesu:

Partneři plesu:

Pořadatelé plesu:

JUDr. Karel Longaver

THERAPY
ajur védské lázně

A studio group 
A – Z, s.r.o., Kyjov
Akvaristika, J. Schielová
Autodíly Král
Bižuterie – Dárkové zboží, Ilona Břečková
Boty Bařinová, prodejna Hodonín a Kyjov
Bukovanský mlýn
Bytový textil, Škodák
Bytový textil paní Růžičková
Cukrárna Corso
Collaria, s r.o., Kyjov
Čajovna & Galerie, Jindřich Pleva
ČSAD, Kyjov
Delta mlýny s. r. o.
Do Manh Hung, Kyjov
Drogerie Teta, Kyjov
Elektro Riesz
Elektroprodejna, Svatoborská  Kyjov
Eva Navrátilová, Gratulant
Elektros, Pavel Svoboda
Farmers, Palackého, Kyjov
Fitness, Pavel Forman, Kyjov
Foukalová Zdeňka, Oděvy
Galanterie - Knihy, Masarykovo 
náměstí, Kyjov
Galerie Doma, manželé Ježovi
Hospodářské potřeby Válek
Hotel Buchlov – Restaurant & Spa
Ištoková Martina – Zahradní 
architektura
J. L. bytové doplňky 
Jana Kuchařová svatební agen-
tura Romance
Josef Krist Spektrum
Kadeřnictví, Jungmannova, Kyjov
Kadeřnictví M. Kämpfová, Kyjov
Kadeřnictví Max Style, N. Ledvinová
Klígl, spol. s r. o., Kyjov
Kosmetické služby, Miroslava Lupačová
Kožená galanterie Fukanová-Šrahůlková
Králíčkova cukrárna

Poděkování partnerům, kteří věnovali ceny 
do malé tomboly na ples města Kyjova 2015 

Krejčovský salón Trio, Zálešáková Věra
Kuchyňka Marie Králíková
Květiny U Madlenky
Lékárna U Zlaté koruny, Kyjov
Lidová jizba, Kyjov
Lila Kyjov – Spodní prádlo
Mary Kay – Andrea Maňasová
Město Kyjov
Mudr. Jeřábková Helena
Obuv – Netbol Kyjov
Oděvy Móda Prostějov
Oděvy – Textil Zdeněk Briešťanský
Outlet Kyjov
Optika pan Rašták
Pedikúra Marie Presová 
Pekárna Bachan
Petrů Věra
Phan Viet Trano
Pizzerie U Martina
Potraviny Hruška, pan Chrenko
Prodejna oděvů, Kolaříková, Švestková
Prodejna sýrů, Cheese Mafia – Vemena.cz
Project Controls
Régio, cestovní kancelář
Regionální televize TVS
RM textil, Rostislav Marek
Satelitní technika Elektro Kyjov
Škromach Zdeněk
Taxi Kyjov 775 614 472
Top Centrum
To Hoai Nam obchodní činnost
Vinařství Spielberg Archlebov
Vinařství Václav Šalša
Vinařství Štěpán Maňák
Vista Car Kyjov
Vinotéka Na Špici
Zemědělské družstvo Vícov, 
výroba masa a uzenin Lešany
Zlatnictví Aurum
Zdravíčko Kyjov
ZUŠ Kyjov

www. mani.czbar
cocktail servis - show - promo



/ březen 2015

strana 13

Kultura

Ohlédnutí za reprezentačním plesem



/ březen 2015

strana 14

Kultura

Krtička vystavil mi-
nimalistické krajiny
Geometrické tvary a abstrakce spojují díla Jiřího 
Krtičky. V Radniční galerii představuje jednu z ob-
lastí své výtvarné tvorby, která vychází z krajiny.
„Postupnou redukcí krajiny jsem se dostal ke geo-
metrické abstrakci. Není to typické konkrétní umě-
ní, ale pořád je tam ta krajina cítit,“ uvedl autor. 
Jiří Krtička absolvoval studium na Akademii výtvar-
ných umění v Praze, obor malba. Od 90. let působí 
na Katedře výtvarné výchovy Univerzity Palackého 
v Olomouci jako odborný asistent pro obor mal-
ba, později už jako docent pro obor malba. Ved-
le pedagogické činnosti působil Krtička také jako  
kurátor řady výstav a galerií, od roku 2004 je před-
sedou výstavní rady Uměleckého centra Univer-
zity Palackého v Olomouci a prezentuje se řadou  
samostatných i kolektivních výstav doma a v za-
hraničí. Jeho díla jsou přitom zastoupena v mnoha 
veřejných sbírkách. 
Změna termínu ukončení výstavy - potrvá až 
do pátku 27. března. 

(vh)

Pojďme slavit: XX. mezinárodní hudební 
festival 13 měst Concentus Moraviae
Mezinárodní hudební festival 13 měst Concentus Moraviae vstupuje v letošním roce do svého jubilejního 
20. ročníku. Festival velebící krásu dlouhé řady měst se rozšíří po celém regionu a naplní ho neobyčejnými 
hudebními událostmi s narozeninovým podtitulem „Pojďme slavit!“. Program zaměřený na starou hudbu 
připravil belgický dramaturg Jelle Dierickx a více než tři desítky koncertů ve festivalových městech jižní 
Moravy a Vysočiny uvede řada významných evropských hudebníků. Mnozí z nich, jako Marco Beasley, 
Jos Van Immerseel nebo Dominique Visse jsou posluchačům známi z minulých ročníků, další pozoruhodní 
interpreti se na Moravě představí poprvé. Patronkou festivalu a sólistkou závěrečného koncertu v jízdárně 
valtického zámku je mezzosopranistka Magdalena Kožená.
Využijte možnosti zakoupit si od 23. února 2015 v předprodeji na Informačním centru města Kyjova, 
Svatoborská 26, Kyjov, plné vstupenky na koncerty festivalu Concentus Moraviae konané v našem 
městě se slevou 50 Kč. Tato nabídka platí do 29. května 2015, po tomto datu budou vstupenky 
nabízeny za cenu plnou.

po 1. 6., Milotice, zámek, 19.30
Raquel Andueza/soprán; Jesús Fernández  
Baena/theorba; Pierre Pitzl/barokní kytara;  
Hudební hostina - Tarquinio Merula, Claudio 
Monteverdi, Barbara Strozzi, John Dowland. 
250 Kč / 150 Kč
Téměř každý zná Johna Dowlanda, renesančního 
skladatele „hitů” jako je „Stékejte mé slzy”. Jeho 
syn Robert je méně známý, ale ve své době byl 
uznávaným loutnistou a vydal dvě sbírky skladeb 
pro svůj nástroj. Jedna z nich, „Hudební hosti-
na“ z roku 1610, inspirovala Pierra Pitzla ke kon-
cepci hudební slavnosti se skladbami Claudia  
Monteverdiho, Gaspara Sanze a samozřejmě  
Johna Dowlanda. Užijme si pořádnou párty ve  

společnosti španělské sopranistky Raquel Anduezy.

čt 18. 6., Kyjov, kaple sv. Josefa Kalasanského, 
19.30
Voca Me; Michael Popp/umělecký vedoucí; 
Hildegard von Bingen. 200 Kč / 100 Kč
Poezie, hudba a myšlenky Hildegardy z Binge-
nu mají svůj původ ve 12. století, a přesto k nám 
hovoří, jako by vznikly včera. Hildegardina osla-
va božského života nikdy nepřestane inspirovat 
hledače krásy a spirituality. Soubor Voca Me se 
proslavil interpretací hymnů, které v 9. století kom-
ponovala skladatelka Kassia, a pokračují ve svém 
pátrání po „ženské síle“ v hudbě zpěvem mimořád-
ných vizí Hildegardy z Bingenu.

Aneta Langerová 
Na Radosti
Hudební svět je bohatší o desku Anety Langerové 
Na Radosti. V Kyjově ji zpěvačka představila spolu 
se svou kapelou a smyčcovým triem.
Práce na nových projektech a snad každý měsíc 
nějaká zajímavá změna, tak hodnotí zpěvačka 
Aneta Langerová čas před tím, než vzniklo nové 
album. Představit jej v rámci koncertní šňůry přijela 
spolu s kapelou i do Kyjova. Do týmu tentokrát při-
brala smyčcové trio –  večírek byl proto přehlídkou 
obdivuhodných hudebních momentů.

(vh)

foto Karel Prchal 

Obrazy pro Kyjov 
Kyjovský rodák, akademický malíř František Ha-
náček do Radniční galerie přivezl své obrazy  
s folklorní tématikou. Dva z nich dokonce v Kyjově 
zanechal. Jeden si odnesla ZUŠ na počest umu 
mladých muzikantů, druhý zakoupilo město Kyjov 
a bude trvale umístěn v Domě kultury.

w
w

w
.p

oj
dm

es
la

vi
t.

cz

VSTUPENKY
JIŽ V PRODEJI

CONCENTUS MORAVIAE 
XX. MEZINÁRODNÍ HUDEBNÍ 
FESTIVAL 13 MĚST

téma POJĎME SLAVIT!
30  05 — 25  06  2015

za fi nanční podpory partnerofi ciální partner ve spolupráci
hlavní mediální

partner



/ březen 2015

strana 15

Kulturní pozvánky

TVS I NA SATELITU 

V PROGRAMU REGIONÁLNÍ TELEVIZE CZ 

DENÍKY o délce 15 minut můžete zhlédnout 
v 6 vysílacích vstupech denně  premiéra - 18:00  

reprízy  - 22:00, 02:00, 06:00, 10:00, 14:00

ONLINE na www.tvslovacko.cz

24hodinový program 
Regionální televize TVS

Premiérová 
hodina

19:00
Reprízy

ve 23 / 03 / 07 / 11 / 15 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín 

 00:10:00 Magazín Kyjov 

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou 

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  - premiéra PO
ČT - NE  Region JM - premiéra ČT

 00:45:00 Živá panorama /programové přílohy C 
JI

ŽN
Í M

O
RA

VA

Premiérová 
hodina

17:00
Reprízy

 ve 21 / 01 / 05 / 09 / 13 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Hodonín – premiéry ÚT, PÁ

 00:10:00 Magazín Kyjov – premiéry ÚT, PÁ

 00:20:00 Magazín Veselí n/Moravou – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Brněnské oko – premiéra ČT

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy A
 

JI
ŽN

Í M
O

RA
VA

Premiérová 
hodina

18:00
Reprízy

ve 22 / 02 / 06 / 10 / 14 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 Magazín Region – premiéry PO, ČT

00:40:00 Magazín Valašsko - premiéry ÚT, ČT, SO

 00:50:00 Videotextové info / programové přílohy B 
ZL

ÍN
SK

Ý 
KR

A
J

Premiérová 
hodina

20:00
Reprízy

ve   24 / 04 / 08 / 12 / 16 hod.
čas vys. název pořadu

 00:00:00 Magazín Uherské Hradiště – premiéry PO, ST, PÁ

 00:10:00 Magazín Uherský Brod – premiéra PÁ

 00:20:00 Zlínský kraj – premiéry ÚT, PÁ

 00:30:00 PO - ST  Magazín Sport  
ČT - NE  CZ&SK magazín - premiéra ČT

00:50:00 Živá panorama /programové příl-ohy D
 

ZL
ÍN

SK
Ý 

KR
A

J 

Možnosti příjmu:   • kabelové rozvody 
 • IP TV 
 • satelit 

volně dostupné na

MULTIPLEX 4 - kanál 42, 45 
pozemní digitální vysílání

dvě premiéry týdně
úterý a pátek
vždy po 17.10

Všechny časy vysílání
Kyjovského magazínu:

denně v 17.10, 19.10, 21.10, 23.10, 
1.10, 3.10, 5.10, 7.10, 9.10, 11.10, 

13.10, 15.10

www.tvslovacko.cz

KYJOVSKÝ
MAGAZÍN

Jak naladit TVS
Regionální televize TVS je šířena jako samostat-
ný program v rámci multiplexu 4. Jihomoravský 
kraj, vysílač Podvorov, kanál 45 - frekvence 
666 MHz. Naladíte buď pomocí automatického  
ladění nebo laděním ručním – zvolením čísla 
kanálu 42 pro Zlínský kraj nebo 45 pro Jiho-
moravský kraj.

Kabelový příjem UPC:
Zlín, Otrokovice, Uh. Hradiště, Hodonín, Brno, 
Vyškov a Veselí nad Moravou. Program TVS 
vysílá na vlastním kanálu v kabelové síti UPC 
na pozici 122.

Jiné možnosti příjmu kabelem:
Kyjov a obce na Kyjovsku, Ostrožská Nová 
Ves, Ostrožská Lhota, Bzenec. Zde je možný 
příjem TVS v místní kabelové síti. V Ostrožské 
Lhotě se jedná o analogový signál v kabelové 
síti NOEL. V Ostrožské Nové Vsi a Bzenci jde  
o kabelové rozvody společnosti KT.CZ.
V Kyjově a okolí je k dispozici digitální i analo-
gový signál pro všechny zákazníky  sítě IT SELF 
(Moravianet). V analogovém režimu je TVS na 
kanálu na S5. V digitálním režimu se po au-
tomatickém naladění objeví TVS na 82. místě 
nabídky, frekvence 298 Mhz.

Vlastní distribuce 
Regionální televize TVS.
Uherské Hradiště, Uherský Brod, Staré Město, 
Kunovice a okolí. 

Zpravodajství Regionální 
televize TVS na satelitu:
TVS je součástí vysílání Regionální televize 
CZ (vždy v 18.00, 22.00, 02.00, 06.00, 10.00  
a 14.00 hod.) Program Regionální televize CZ 
naladíte na: Satelit ASTRA 3B (23,5°V, frek-
vence12070/H, SR 27500, FEC 3/4, kódování 
žádné (FTA). 

Internetový on-line stream 
na adrese www.tvslovacko.cz

Kino Panorama
čt 5. 3., pá 6. 3. v 17.30 
KOBRY A UŽOVKY 
ČR/2014. Užovka je ztracen ve svém vlast-
ním životě. Naskytne se mu šance, kterou 
nehodlá promarnit. V tom se objeví jeho 
bratr Kobra - magor, neodpovědné dítě  
a feťák.

čt 5. 3. ve 20.00 
KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA
VB/USA/2015. Tajní agenti organizace Kings-
man nepotřebují mít na konci svých jmen 
žádné nuly. Tato špionážní služba je nevládní  
a pochopitelně supertajná.   

pá 6. 3., čt 12. 3., pá 20. 3., so 28. 3. ve 20.00
PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI
USA/2015. Film podle známého bestselleru. 

so 7. 3., ne 8. 3., pá 13. 3., so 14. 3.,
ne 15. 3. v 17.30, ne 22. 3. v 15.30 
ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ
Francie/2015. Jen hrstka nepoddajných 
Galů se nadále vysmívá přímo do zobáku 
slavného římského orla a odolává jeho vá-
lečným výpadům. Nyní má Caesar geniálně 
lstivý plán.

so 7. 3., ne 8. 3., pá 13. 3., pá 27. 3. v 20.00
GHOUL
ČR/2015. Ghoul vypráví o trojici filmařů, kte-
rá se vydává na Ukrajinu s cílem natočit uni-
kátní dokument o místě, kde došlo za velmi 
podivných okolností ke kanibalismu.

ne 8. 3. v 15.30, ne 22. 3. v 17.30 
SPONGEBOB VE FILMU: HOUBA NA SUCHU
USA/2015. Jak napovídá název, SpongeBo-
ba v tomhle filmu patrně humor přejde, pro-
tože se ocitne na souši.

čt 12. 3. v 17.30, ne 15. 3. v 15.30 
ZVONILKA A TVOR NETVOR
USA/2015. Zvonilka a tvor Netvor je dalším 
ze strhujících dobrodružství Zvonilky a jejích 
vílích kamarádek. 



/ březen 2015

strana 16

Kulturní pozvánky

pá 13. 3. (jen pro školy), so 14. 3. od 8.00 do 17.00                                         
PŘEHLÍDKA TROFEJÍ
Chovatelská přehlídka trofejí zvěře ulovené v lovecké 
sezoně 2014 – 2015. Připraveny jsou zvěřinové hody. 

so 21. 3. od 14.00 
JOSEFSKÝ KOŠT VÍN
Ochutnávka vín, pořádá ZO ČZS Kyjov. 

ne 22. 3. ve 14.00, náměstí    
JARNÍ ZPÍVÁNÍ V KYJOVĚ
S ochutnávkou vín a zabíjačkových specialit. 12. ročník 
setkání pěveckých sborů. Zazpívají: Ženský sbor Drmo-
lice z Polešovic, Mužský sbor z Rohatce, Ženský sbor 
Zpěvulenky z Čeložnic, Mužský sbor z Kútú, Mužský sbor 
ze Sobůlek, Mužský sbor ze Želetic a domácí mužský 
sbor z Kyjova. Pořadem provází ženský sbor Tragačnice. 

st 25. 3. v 10.00, divadelní sál
NOSÁČKOVA DOBRODRUŽSTVÍ - PINÓKIO
Dopolední divadelní představení pro děti od 3 – 12 
let na motivy známé knihy pro děti Pinocchio. 

ne 29. 3. v 15.00, divadelní sál
HURVÍNKŮV POPLETENÝ VÍKEND
Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha. Příběh o jednom 
zamotaném víkendovém odpoledni, ze kterého jde 
hlava kolem nejen Hurvínkovi, Máničce, panu Spej-
blovi a paní Kateřině, ale i dvěma medvíďatům, 
která utekla z cirkusu.

út 31. 3. v 19.00, divadelní sál (přesunuto z 9. února 
z důvodu onemocnění jedné z protagonistek)
HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ
Hodně smíchu a pár slz aneb co život dal a vzal 
Betty McDonaldové. Životní a úsměvný optimis-
mus slavné spisovatelky prostřednictvím vzpomí-
nek její dlouholeté přítelkyně. Hrají: Carmen Maye-
rová a Tereza Kostková.  
     
POZOR, vstupné na koncert Vojtěcha Dyka, kte-
rý se uskuteční v neděli 14. června 2015 v letním 
kině v Kyjově, je již v předprodeji. Kupte si vstup-
né do 30. 4. za zvýhodněnou cenu 390 Kč. 

Vlastivědné muzeum
25.-27. 3. Velikonoce se blíží... Tradiční předváděcí akce
25. 3. Iva Novotná – zpracování vlny; Marie Žáková – 
vosková batika – slavkovské, valašské, zelové kraslice; 
Marie Čiháková – vosková batika - blatnické kraslice; 
Marcela Ludvíková – vizovické pečivo; Jitka a Pavel 
Hutěčkovi – vyřezávané dřevěné velikonoční ozdoby; 
David Pavlík – pletení pomlázek; Miroslava Pavlíková – 
gravírované kraslice; Libor Jurčík – velikonoční hrkače, 
řehtačky, píšťalky, dřevěné hračky.

26. 3. Anna Dražilová – hanácké kraslice olepované 
slámou; Ludmila Holková – figurky z kukuřičného šús-
tí; Rozálie Blažková – užitkové a dekorativní předměty 
pletené z kukuřičného šústí; Jiřina Krajíčková - háč-
kované kraslice; Adam Florián - soustružené dřevěné 
misky a hračky; Michaela Gregorovičová – zdobení 
medového perníku; Miroslava Konečná – vnorovské, 
dolnoněmčanské kraslice; Naďa Kubisová – vosková 
batika – halúzkové a hvězdicové kraslice; Dana Stra-
ková – kraslice zdobené krepovým papírem.

27. 3. Marie Mikušová – gravírované kraslice; Jiří 
Kusý – reliéfní kraslice zdobené ševcovským vo-
skem; Vlasta Mrázová – odrátované kraslice, 
drátěné šperky; Domov Horizont- řezba; Domov 
Horizont- pletení košíků; Domov Horizont – tkaní 
malých koberečků; Domov Horizont – keramika – 
modelování; Tvořivá dílna - Žofie Kučerňáková – 

kraslice zdobené korálky; pracovníci muzea - prá-
ce s jezerní sítinou.

Jazz Klub Kyjov 
pá 13. 3. ve 20.30, Kyjovský pivovar
HANGING HEARTS (USA) - KONCERT 
PROJEKTU  „JAZZ V KOSTCE“
Chris Weller – tenor saxofon a kompozice, Cole De-
Genova – klávesy, Devin Drobka – bicí a perkuse Chris 
Weller je jazzový saxofonista z Chicaga (Illinois, U.S.A.), 
lídr svého  jazzového tria Hanging Hearts (Visící či Za-
věšené srdce). Otevřený a svobodný jazzový sound, 
přístupný i běžnému posluchači, vstřebává a mixuje vli-
vy jazzu, funku, rocku a „popu pro dospělé“… Hudba 
tria obsahuje stavební prvky všech těchto žánrů (např. 
výrazný groove i snadno zapamatovatelné melodie)
 

Centrum pro rodinu Kyjov
po 23. 3. od 16.00 - Keramika pro každého
po 16. 3. od 16.00 - Batika ŠIBORY
so 21. 3. od 10.00 - Výroba perníkových kraslic – 
pečení a zdobení
každé po 18.00-19.30 - Cvičení pro těhotné
každé po 19.00–20.30 - Tančení a rozjímání při po-
slechu žalmů – Izraelské tance
každou středu 10.00-12.00 - Setkávání maminek 
na mateřské dovolené u kávy
každou středu 16.15–16.50 - Dětská schólička – 
pro děti, co umí, ale i neumí zpívat
každé poslední pondělí od 15.00 se v prostorách 
CPR schází senioři 
jednou za čtrnáct dnů v pátek od 16.15 se v pro-
storách CPR schází dětské minispolčo 
Veškeré informace naleznete také na www.kyjov.dcpr.cz 

Klub maminek Kyjov
10. 3. - Jarní okno; 12.3. - Burza nápadů; 17.3. 
- Věneček z proutí; 19.3. - Barvičkování; 24. 3. - 
Stromeček z prstíkových barviček; 26. 3. - Bás-
ničky s velikonoční tématikou; 27. 3. - Návštěva 
Sokolíčka; 31. 3. - Velikonoční dekorace (zajíček, 
ovečka, slepička). Veškeré informace naleznete 
také na www.kmk.wbs.cz

Sokolíček Kyjov
29. 3. od 16.00 - Loutkové divadelní představení  
„Pták Ohnivák a liška Ryška“. (Klasická česká po-
hádka od K. J. Erbena vtáhne děti do děje netradiční 
formou. V královské zahradě roste jabloň, která rodí 
zlatá jablka. Ale ta se vždy v noci ztratí. Kdo je krade 
nebo kam se ztrácí, se dozvíte, když přijdete.)
 

Čajovna Galerie, 
Kulturní Dům Kyjov
po 9. 3. v 16.30 vernisáž výstavy Lesní klub Rado-
vánky v obrazech. Výstava nabídne průřez tvorbou 
a aktivitami Lesního klubu Radovánky. O dopro-
vodný kulturní program se postarají děti z klubu.
čt 19. 3 v 19.30 – Měsíc v Antarktidě. Povídání 
o ledovém nejjižnějším kontinentu, a to v podání 
biologa, odborníka-profesionála Libora Ambrozka. 

Galerie Doma
13.3. v 17.30 - Martin Čada. Autor je absolvent VŠUP 
- ateliéru malba, v současnosti působí ve Zlíně. Úvodní 
slovo Barbora Lungová. Výstava potrvá do 5. 4. 2015.

st 11. 3. v 16.30 
BIO SENIOR: BABOVŘESKY 3

st 11. 3. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-KÓD ENIGMY
VB/USA/2015: Film vypráví příběh matematického 
génia, který díky svému úžasnému talentu pomohl 
zkrátit 2. světovou válku a zachránil tak tisíce lid-
ských životů.

so 14., ne 15. 3., čt 26. 3. ve 20.00 
AMERICKÝ SNIPER
USA/2014. Odstřelovač amerického námořnictva 
Chris Kyle je vyslán do Iráku. Vyslouží si přezdív-
ku „Legenda". Avšak jeho pověst se donese až za 
nepřátelské linie. 
 
st 18. 3. v 19.00 
FILMOVÝ KLUB-TEORIE VŠEHO
VB/2015. Jednadvacetiletý Stephen Hawking má 
našlápnuto ke skvělé budoucnosti. Lékařské vy-
šetření vyřkne drsnou diagnózu – neléčitelné po-
stupné ochrnutí nervového systému.
 
čt 19. 3., pá 20. 3. v 17.30, so 21. 3., ne 22. 3., 29. 
3. ve 20.00 
VYBÍJENÁ
ČR/2015. Vybíjená v několika časových rovinách 
vypráví příběh spolužáků, kteří spolu prožívají růz-
né životní etapy. 
 
čt 19. 3. ve 20.00, so 21. 3. v 17.30 
CHAPPIE
USA/2014. V nepříliš vzdálené budoucnosti dojde 
k odcizení a přeprogramování jednoho z policejních 
droidů. Robot začne samostatně myslet a cítit. 
 
st 25. 3. v 19.00 
PROJEKT 100-PERNÝ DEN
VB/1964. Beatlemanie a jeden obyčejný den v ži-
votě nejslavnější hudební skupiny všech dob. 
 
čt 26. 3., pá 27. 3., ne 29. 3. v 17.30
POPELKA
USA/2015. Děj snímku Popelka sleduje osudy mla-
dé Elky, jejíž otec, kupec, se po smrti její matky 
znovu ožení. 
 
so 28. 3. 17.30, ne 29. 3. v 15.30 
KONEČNĚ DOMA                                             
USA/2015. Planeta Země je ovládnuta sebevě-
domými mimozemšťany Buvy, kteří hledají nový  
domov, a všichni lidé se museli vystěhovat. 

Městské kulturní středisko 
ne 8. 3. v 15.00, divadelní sál
VYLETĚLA HOLUBIČKA
XXV. ročník soutěže dětských zpěváků. Zazpívají děti 
z Kyjova i širokého okolí, zpěváky doprovází cimbálo-
vá muzika Friška s vedoucím Davidem Vašulkou. Po-
řadem provází Ladik Šimeček. V doprovodném pro-
gramu vystoupí dětský folklorní soubor Kyjovánek.

út 10. 3. v 19.00, divadelní sál
KUMPÁNOVI MUZIKANTI
Seriál dechových hudeb. 
Hudební seskupení 13 špičkových hudebníků 
vzniklo v roce 2001. V čele stojí zakladatel Vlado 
Kumpán. Všichni muzikanti jsou perfekcionisté  
a sólisté, rozpálili svým vystupováním již mnohá 
srdce a sklidili řadu úspěchů a ocenění. 



/ březen 2015

strana 17

Sport

Příroda dává člověku to, co dává člověk Bohu, 
a Bůh dává člověku to, co dává člověk přírodě 
Vezmi si tento citát stranou do samoty a přemýš-
lej nad ním, jak je pravdivý, jak je hluboký. Stejně 
tak i my jsme si ho vzali s sebou na setkání horo-
lezců do Krkonoš. Prožívali jsme ten citát denně.  
A snažili jsme se dávat přírodě co nejvíc, abychom 
také co nejvíc dostali. V hlubokém sněhu, s mra-
zem zalézajícím do rukavic, ale také nádherném  
a hřejivém slunci, stejně tak jako hřejivém zavolání, 
„ano, počkám na tebe“. 
Už se to pro náš Horolezecký klub Chřiby stává 
tradicí, že nejen v zimě, ale také na podzim a na 
jaře a v létě se jako horolezci z Kyjova spolu se-
tkáváme, plánujeme výstupy a dělíme se o naše 
zážitky. Nyní jsme v útulné poloroubené chalupě 
při kamnech a voňavém svařeném víně vzpomínali 
nejen na poslední uplynulé měsíce. A byly zajíma-
vé a hezké, vždyť není to tak dávno, co jsme se 
vrátili z Dachsteinu, z Walliských a Bernských Alp. 
A pro nás, zhýčkané jihomoravským sluníčkem  
a vůní vinohradů, to má zvlášť až mystický nádech 
vystoupat vysoko nad mraky a dívat se do dálky, 
kde to na Moravě není vždy možné. 
První dny jsme nevystoupali s lyžemi příliš vysoko,  

zato jsme si parádně zalyžovali na sjezdovkách 
kolem Špindlerova Mlýna. Ale potom v sobotu po 
společné domluvě jsme už podnikli delší a nároč-
nější výstup až k prameni Labe na hlavním hřebeni 
Krkonoš, nedaleko Labské boudy a hranice s Pol-
skem. A právě tolik, co dáváme Bohu, jsme do-
stali i od přírody, celý den byl nádherný, sluníčko 
hřálo, vítr odpočíval a výhled nad mraky byl daleký 
až skoro ke střechám Pražského hradu a katedrá-
ly svatého Víta. Zážitek to byl úžasný, jako když 
člověk vystoupí z letadla. Ale ještě nepřišel čas  
a nás čekal dlouhý sjezd do zataženého a stu-
deného údolí, opět k teplému krbu v chalupě.  
S pokorou a vděčností jsme usínali při rozpálených 
kamnech a myšlenkami na domov a život nad mra-
ky. Čtvrtý den byla neděle a nastal čas loučení. Ale 
příroda byla tak nádherná, že jsme si ještě napo-
sledy obuli lyže a vyťapali na přes tisíc metrů vyso-
ký Medvědín a sjeli si ho dolů. A sjezd to byl dlouhý 
a nádherný. A celé společné setkání jsme ukončili 
doma na Moravě, kdy jsme nejdřív museli odházet 
sníh, abychom se dostali ke dveřím. Horám zdar.

Karel Pazourek, předseda HK Chřiby

foto archiv autor (2x)

Mažoretky uspořádaly svůj 
první reprezentační ples
Dne 31. 1. 2015 se ve Ždánicích konal první re-
prezentační ples mažoretek DEJNA Kyjov. Ples byl 
zahájen společným nástupem všech 86 děvčat, 
která se předvedla ve společné skladbě na písnič-
ku Děti ráje. Následně mohli diváci zhlédnout nové 
soutěžní skladby pro sezónu 2015. Kadetky se  
v počtu 27 děvčat přesunuly do ledového králov-
ství, jemuž vládne ledová královna, která ovládá 
magii a dokáže silou myšlenky vyčarovat kusy 
ledu. Juniorky diváky zavedly do doby, kdy žil bez-
ohledný a ctižádostivý král Škorpión a do poloviny 
16. století nahlédli všichni přítomní při seniorské 
choreografii, kdy vojsko krutého knížete Dráculy 
drancovalo okolní vesnice. Dále měly svou premié-
ru i úplně nové děti. 

Lenka Mašindová 

Městská knihovna
Knihovna se zapojila do celostátní akce „Březen – 
měsíc čtenářů 2015“, v období od 2. do 6. 3. 2015 
proběhne amnestie všech upomínek a současně 
i zápisné zdarma pro nově registrované čtenáře.

11. 3. v 17.00 – přednáška Zdeňka Zamazala „Smy-
sly lidské bytosti a jejich vztah k vnitřnímu a vnějšímu 
světu“. 

18. 3. v 17.00 - vyhlášení nejlepších čtenářů Měst-
ské knihovny Kyjov za rok 2014. Veřejnost bude 
seznámena s činností knihovny kulturně výchovně 
vzdělávacích akcí za uplynulý rok. V rámci pro-
gramu vystoupí Jiří Severin – publicista, kulturní 
pracovník, spisovatel a zakladatel Muzea lidových 
pálenic ve Vlčnově, držitel ceny Pro amicis musae 
za rok 2011 -  oceněný za významný a podstatný 
přínos kulturnímu rozvoji regionu Zlínského kraje. 
Dále vystoupí zpěvačka Vlasta Grycová - nena-
podobitelná interpretka balad a milostných písní, 
která spolupracovala s Hradišťanem i uherskob-
rodskou Olšavou. Jsou známy její nahrávky s BRO-
LNem, spolupráce s CM Jaroslava Čecha a CM 
Viléma Zahradníka z Uherského Hradiště. Zpívá 
písně moravskoslovenského pomezí. 

19. 3. v 18.00 – přednáška astrologa Milana Gel-
nara „Od astrologie přes Hvězdnou cestu k focení 
Aury a měření čaker“.

24. 3. od 14.00 – 18.00 – „Odpoledne s Ander-
senem“ – 100. výročí narození Jana Drdy, beseda s 
paní Věrou Žižlavskou na téma vyšívání krojů. Akce 
se uskuteční v knihovně v Bohuslavicích.

25. 3. v 17.00 – přednáška Pavla Veselého „Nepří-
tomnost ve vztahu“.

27. 3. od 18.00 do soboty 28. 3. do 12.00 – pro-
běhne v knihovně celostátní akce „Noc s An-
dersenem“. Téma letošního roku - 210. výročí  
narození H. Ch. Andersena a 100. výročí narození 
Jana Drdy – v obou případech témata Pohádek, ať 
už klasických od pana Drdy, či modernějších od H. 
CH. Andersena. Pro děti přichystány hry, soutěže, 
literární kvízy, čtení, přenocování v knihovně, akce 
s překvapením. 

Bližší informace naleznete na www.knihovna-kyjov.
cz a přihlášky v oddělení pro děti a mládež Měst-
ské knihovny Kyjov.



/ březen 2015

strana 18

Kyjovské noviny – vydavatel město Kyjov, Masarykovo nám. 30, IČ 00285030. Zhotovuje J. D. Production, s. r. o., redakce Kyjov, Masarykovo nám. 30, redaktorka Veronika Hollerová, 
tel. 777 781 788, e−mail: redakce.ky@tvslovacko.cz, Zdeněk Šmýd, 777 700 946. Inzerce: tel. 777 786 787 nebo 777 781 779. Povoleno OÚ Hodonín dne 25. 1. 1993, reg. zn. 3706002/93. Evid. č. MK 
ČR E10475. Grafický design & typografie A studio group Kyjov, tisk NP agentura Staré Město. Náklad 5 500 ks. Vychází 1x měsíčně. Neautorizované fotografie: Veronika Hollerová. Redakční rada: 
František Lukl, Veronika Hollerová, Jan Dudek, Pavel Berka, Vlastimil Valenta, Ivo Pojezný, Kamil Filípek. Uveřejněné příspěvky občanů nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje 
právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané materiály redakce nevrací. Adresy inzerentů nesdělujeme. Uzávěrka tohoto čísla: 16. 2. 2015.

Sport

Boj o hokejbalový titul ČR začne 
v Ústí nad Labem
První březnový víkend startuje jarní část nejvyšší hokejbalové soutěže České republiky Extraliga mladšího 
dorostu. První zápas cestují naši svěřenci do severočeského Ústí nad Labem. Na domácím hřišti se před-
staví hned o týden později proti Českým Budějovicím. Postupně odehrají sedm zápasů na hřištích soupeřů 
a sedm zápasů na domácím hřišti. Hrát se bude špičkový hokejbal. Nic lepšího v této věkové kategorii  
v tuto chvíli v republice není. V Kyjově se představí opravdová špička z celé České republiky. Jste srdečně 
zváni. Přijďte nás podpořit na naše domácí zápasy na hokejbalové hřiště na městském stadionu v Kyjově:
7.3. ve 14.00 HBK Kyjov SK Pedagog České Budějovice
14.3. v 11.00 HBK Kyjov TJ SNACK Dobřany
15.3. ve 12.00 HBK Kyjov HBC Tygři Mladá Boleslav
21.3. ve 14.00 HBK Kyjov HBC Hradec Králové 1988
22.3. v 11.00 HBK Kyjov HBC JTEKT Svítkov Stars Pardubice
4.4. ve 13.00 HBK Kyjov Elba DDM Ústí nad Labem
3.5. ve 13.00 HBK Kyjov HBC Plzeň
Více informací na www.hokejbal-kyjov.cz nebo facebook HBK Kyjov.

Martin Vaculík, HBK Kyjov

foto archiv klub

JAKUB NEČESÁNEK SE STAL MISTREM REPUBLIKY 

foto archiv Nečesánek

Přesně v den svých devatenáctých narozenin 
se Jakub Nečesánek stal mistrem republiky 
v akrobatickém létání modelů. Podařilo se 
mu to na konci ledna v Praze při šampionátu 
s mezinárodní účastí v kategorii F6B aero-
muzikal. 
Jde o létání na hudbu, což je pro přirovná-
ní kategorie jako krasobruslení. Hodnotí se 
soulad s hudbou, přesnost obratů, rozma-
nitost a technická úroveň obratů, vyplnění 
letového prostoru haly, což je rozmístění  
obratů do celého prostoru haly i střídání 
pomalých a rychlých pasáží. Soutěžící mají 
dvě minuty a tři pokusy. Hudbu si každý 
volí sám. Ze tří pokusů se započítávají dva 
nejlepší výsledky a Jakub vyhrál všechna 
tři soutěžní kola v konkurenci čtyřiadvace-
ti soutěžících z České republiky, Slovenska  
a Polska. Konečně se mu tak povedlo získat 
titul mistr ČR po sérii třetích a druhých míst 
v letech 2012-2014. 

(zs)

Plavání 
v Ratíškovicích
Město Kyjov připravilo i v roce 2015 bezplatnou 

autobusovou linku svážející kyjovské občany na 

krytý bazén v Ratíškovicích, která jezdí do 18. 4. 

2015 (vždy v sobotu).

Odjezd z Bohuslavic: 13.30 (zastávka na návsi) 

Odjezd z Kyjova: 13.40 Boršov (zastávka MHD u ČSAD)

 13.43 K. Čapka (zastávka MHD)

 13.46 Újezd (zastávka MHD na Dvořákově ulici)

 13.50 Masarykovo nám. (zastávka MHD před radnicí)

 13.53 autobusové nádraží

Odjezd z Ratíškovic přibližně: 15.40 se zastávkami:  

Masarykovo nám. Kyjov, Újezd (zastávka MHD na 

Dvořákově ulici), K. Čapka (zastávka MHD), Boršov 

(zastávka MHD u ČSAD), Bohuslavice (zastávka na 

návsi).    

Plán turistických 
vycházek
10. 3.  Bzenec – hrad – Moravský Písek 
 6 km, 9.07, vlak
17. 3.  Boří Les – Pohansko – Břeclav 
 9 km, 7.38, vlak
24. 3.  Lipov – Hroznová Lhota – Veselí 
 n. Moravou 
 12,4 km, 8.37, vlak. nádraží
31. 3.  Rohatec – Dubňany 
 11 km, 8.37, vlak. nádraží



placená inzerce



placená inzerce

Přízemní 
d ů m 
3 + 1 , 
K y j o v , 
s men-
š í m 
dvorkem a zahrádkou. Za obytnou 
částí následují technické místnosti, 
skladovací prostory a sklep.  Cena: 
990.000 Kč Tel.: 605 248 204

Byt 4+1, 
o výměře 
80 m2, 
u centra 
města Ky-
jova. Byt má nová plastová okna, je 
v původním udržovaném stavu. K bytu 
náleží zahrádka s pergolou a poseze-
ním. Cena: 1.500.000 Kč+RK
 Tel.: 605 248 200

K prodeji dům 5+1 v klidné obci 
Labuty. Dům je napojen na všechny 
inženýrské sítě. Cena: 490.000 Kč
  Tel.: 605 248 207

Rodinný 
d ů m 
s prů-
jezdem 
4 + 1 , 
v obci Ježov, podsklepený, cihlový 
dům s krásnou zahradou 740 m2. 
Ihned obyvatelný. Cena: 699.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

P ě k n ý 
rodinný 
d ů m 
2 + 1 
a 4+1 se zahradou v Kyjově. Dům 
je po rozsáhlejší rekonstrukci a má dvě 
bytové jednotky. Kolem domu je zahra-
da.  Cena: 3.480.000 Kč  
 Tel.:605 248 204

Rodinný 
d ů m 
4 + 1 
v Žera-
v i c í c h , 
s průjezdem, dvorem a zahrádkou. 
Dům je napojen na elektřinu, vodu, 
vytápění ústřední plynové. 
 Cena: 890.000 Kč 
 Tel.:  605 248 205

Rodinný dům 5+1 s velkou zahradou, 
v obci Vřesovice. Dům je podsklepený. 
Kolaudace domu proběhla v roce 1980. 
 Cena: 1.190.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

Menší sta-
vební poze-
mek 210 m2, 
Bukovany. 
V blízkosti 
veškeré IS. Na pozemku stavba, která 
bude před realizací prodeje odstraněna 
na náklady majitele.
 Cena: 100.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

Rodinný dům 
3+1 v Kyjově, 
s menším 
d v o r k e m , 
předzahrádkou 
a garáží. Ve 
dvoře jsou hospodářské budovy. Dům je 
podsklepený, vytápěn plyn. vafkami. 
 Cena: 990.000 Kč
 Tel.: 605 248 207

K pronájmu 
pěkný pro-
stor - 24 m2, 
v Kyjově, se 
soc iá ln ím 
z á z e m í m . 
Prostor může sloužit jako prodejna, 
kancelář nebo i pro služby. 
 Cena: 5.000 Kč/měs.
 Tel.: 605 248 207

R o d i n n ý 
d o m e k 
3+1 s ga-
ráží i za-
h r á d k o u ,  
Kyjov. Dům 
je napojen na IS. Za domem je za-
hrádka o výměře 505 m2.
 Cena: 1.190.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Byt 1+1, 
Kyjov, Sídli-
ště U Vodo-
jemu, v prv-
ním patře 
o velikosti 
cca 37,9 m2. K bytu náleží prostorný 
sklep o výměře 16,2 m2. 
 Cena: 750.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

Přízemní dům v obci Skalka, s velkou 
zahradou, kvelbeným sklepem a sto-
dolou. V současné době je na domě 
započatá rekonstrukce.  
 Cena: 790.000 Kč
 Tel.:  605 248 204

R o d i n n ý 
dům 4+1 
ve Vracově. 
Jedná se 
o přízemní 
cihlový dům 
s rovnou střechou a dvěma garážemi, 
na pozemku o rozloze 539 m2. Dům je 
celý podsklepený. Cena: 2.000.000 Kč
 Tel.: 605 248 200

K pronájmu 
k o m e r č n í 
p r o s t o r y 
o výměře cca 
100 m2, v do-
stupné lokalitě Kyjova s možností 
parkování u objektu.. Prostory lze 
podle vlastní potřeby upravit. 
 Cena: 15.000 Kč/měs.
 Tel.: 605 248 207

V e l m i 
p ě k n ý 
d ů m 
v Kyjově, 
o velikosti 
6 + 1 
v klidné lokalitě, s menší zahradou 
a se zastřešeným stáním pro dvě 
auta. Cena: 4.000.000 Kč
 Tel.: 605 248 204

V KLIDNÉ ČÁSTI

PROSTORNÝ BYT K PRONÁJMU V PODHŮŘÍ CHŘIBŮ PRO VAŠE PŘEDSTAVY

PŘÍLEŽITOST LUKRATIVNÍ LOKALITA V KLIDNÉ ČÁSTI ÚTULNÝ DOMEK

SAMOSTATNĚ STOJÍCÍ PATROVÝ DOMEK

PŘÍZEMNÍ DŮMPĚKNÝ DŮM DŮM S VELKOU ZAHRADOU IDEÁLNÍ BEZ ZAHRÁDKY

9 KM OD KYJOVA V KLIDNÉ ČÁSTI

M e n š í 
c h a t k a , 
v prostředí 
přehradní 
n á d r ž e 
Jestřabice. Na pozemku jsou vysa-
zeny také ov. stromy. Příjezd k po-
zemku po asfaltové komunikaci.
 Cena: 149.000 Kč 
 Tel.: 605 248 207

KOUSEK OD CENTRA

Velmi zají-
mavý dům 
k okamžité-
mu bydlení, 
v obci So-
bůlky. Vedle 
domu uzavřený dvorek a na druhé 
straně domu menší předzahrádka.
 Cena: 790.000 Kč 
 Tel.:  605 248 205

RD 4+1 v Ježově, není podsklepen. 
Veškeré IS.  Za domem přístřešek na 
nářadí a technická část. Vedle domu je 
kvelbený sklípek.  Cena: 890.000 Kč
 Tel.: 605 248 205

CHATKA PRO RYBÁŘEKOUSEK OD KYJOVA

Rodinný dům 3+1, Ostrovánky. 
Dům prošel rekonstrukcí, elektr., od-
pady, koupelna, plast. okna, fasáda, 
gar. vrata. Za domem prostorný dvůr 
se zahrádkou.  Cena: 1.300.000 Kč
 Tel.: 605 248 200


